
UNIVERSIDAD DE SAN CARLOS DE GUATEMALA 
FACULTAD DE AGRONOMIA 

 

ACTA No. 14-2019 DEL EVENTO ELECTORAL DE ELECCIÓN DE SESENTA Y OCHO  

(68) ELECTORES ESTUDIANTILES QUE ELEGIRAN AL DECANO DE LA FACULTAD DE 
AGRONOMIA, PRESIDIDO POR LA JUNTA DIRECTIVA DE LA FACULTAD DE 

AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD DE SAN CARLOS DE GUATEMALA. 

 
EN LA CIUDAD DE GUATEMALA, SIENDO LAS NUEVE HORAS, EL DIA VEINTISEIS DE 

MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, REUNIDOS EN EL AUDITORIUM DE LA 

FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD DE SAN CARLOS DE GUATEMALA, 
EL DOCTOR TOMAS ANTONIO PADILLA CAMBARA, VOCAL PRIMERO, DOCTORA 

GRICELDA LILY GUTIERREZ ALVAREZ, VOCAL SEGUNDO, INGENIERO AGRONOMO 

JORGE MARIO CABRERA MADRID; EL VOCAL TERCERO Y EL SEÑOR SECRETARIO, 
INGENIERO AGRONOMO JUAN ALBERTO HERRERA ARDON, PARA EFECTUAR LA 

ELECCION DE SESENTA Y OCHO (68) ELECTORES ESTUDIANTILES QUE ELEGIRAN AL 

DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA, SE PROCEDIO DE LA SIGUIENTE 

MANERA: 
 

PRIMERO: La Junta Directiva hizo atenta invitación a los estudiantes de la Facultad 

de Agronomía, para que ingresaran al Auditorium y participen en la 
elección  de sesenta y ocho (68) electores que elegirán al Decano de la 

Facultad de Agronomía.  

 
SEGUNDO: El señor Secretario Académico constató el Quórum de los miembros de la 

Junta Directiva de la Facultad de Agronomía y declaró oficialmente iniciado 

el evento. 
 

TERCERO: El señor Secretario dio lectura a los siguientes documentos: 

 
- Transcripción del Punto CUARTO, inciso 4.1 del Acta No. 33-2018 

de sesión extraordinaria celebrada por el Consejo Superior 

Universitario el siete (07) de noviembre del año dos mil dieciocho 

(2018), que literalmente dice: 
"CUARTO:  ELECCIONES 

4.1 Autorización para realizar las convocatorias de los 

distintos eventos electorales a realizarse durante el 
primer semestre del año 2019 

 

El Consejo Superior Universitario procede a considerar el autorizar 
las convocatorias de los distintos eventos electorales que deben 

realizarse en las distintas unidades académicas durante el primer 

semestre del año 2019. En virtud de lo anterior, considerando que 
corresponde al Consejo Superior Universitario autorizar las 

convocatorias a elección para integrar los Organos de Dirección de 

las Unidades Académicas de la Universidad de San Carlos de 

Guatemala, POR TANTO, ACUERDA: Autorizar las convocatorias 
para llevar a cabo los eventos electorales que deberán realizarse 

en las distintas unidades académicas de la Universidad de San 

Carlos de Guatemala, durante el primer semestre del año 2019, 
en consecuencia, las autoridades de las unidades académicas, 

deberán proceder de conformidad con el mecanismo establecido 

en las leyes y reglamentos universitarios, comunicando hora, 
lugar y fecha para la realización de las elecciones”. 

 

 
 



- Asi como le dio lectura a la Convocatoria conocida y aprobada por la 
Junta Directiva de la Facultad de Agronomía, en el Punto OCTAVO, 

del Acta 02-2019 de sesión celebrada el veintinueve (29) de enero 

del año dos mil diecinueve (2019), donde se fijó lugar, fecha, hora y 

lineamientos para la realización del presente Evento Electoral de los 
Cuerpos Electorales Estudiantiles que elegirán al Señor Decano de 

la Facultad de Agronomía, para el período 2019-2023 

respectivamente. 
 

CUARTO: Se tuvo a la vista la nómina de estudiantes con derecho a elegir y ser 

electos, elaborada por el Departamento de Registro y Estadística de la 
Universidad de San Carlos; se estableció que para emitir su voto, cada 

estudiante deberá  identificarse con carné estudiantil o documento 

personal de identificación –DPI-. 
 

QUINTO: Se estableció que para la votación de 68 electores estudiantiles, que 

elegirán al Decano de la Facultad de Agronomía, período 2019-2023, será 

por el sistema de Planilla  y que se tomaron como votos válidos el emitido 
por Nombre (s)  y/o Apellidos del candidato y/o número de planilla y/o 

agrupación que apoyan a solicitud verbal y escrita los representantes de los 

candidatos. Además para garantizar la secretividad del voto, Junta 
Directiva aprobó ciertas reglas para el evento electoral, con base al Punto 

SEPTIMO, inciso 7.1 del Acta 11-2019 de sesión ordinaria celebrada por la 

Junta Directiva, veintiuno de marzo de 2019. 
 

 

SEXTO: Se dio lectura a las notas en las que se proponen, las Planillas de electores 
estudiantiles,  para elegir 68 Electores Estudiantiles para elegir Decano de 

la Facultad de Agronomía período 2019-2023, siendo estas las siguientes: 

 
 

6.1 Con nota de seis de marzo del año dos mil diecinueve, el estudiante Walfer 

Yasmany Godoy Santos, registro académico 201446567, presenta nota al 

Ingeniero Agrónomo Juan Alberto Herrera Ardón, Secretario Académico, que 
literalmente dice: “Yo, Walfer Yasmany Godoy Santos, con carné No. 201446567, 

estudiante de la Facultad de Agronomía en la carrera de Sistemas de Producción 

Agrícola, solicito se sirva inscribir la planilla del grupo CRECE que apoya la 
candidatura a Decano por el período 2019 a 2023 del Ingeniero Agrónomo Mario 

Antonio Godínez López. Atentamente, Walfer Yasmany Godoy Santos, 201446657, 

tel. 49596272. Siendo los estudiantes siguientes: 
 

 

No. Nombre completo Carné  DPI 

1 Adelso Montejo Guzmán 201318225 2520047361307 

2 Alex Giovanni Rivera del Cid 201400595 2523926620501 

3 Alfredo Tobar 201210791 2122263552215 

4 Ana Luisa Mendoza Marroquín 201703387 3214867300502 

5 Ana Victoria Chaclán Urizar 201400417 3010045600101 

6 Andy Jose Mejía Xinic 200916227 1690379830101 

7 Angeles Bella-Elizabeth Méndez 201310589 2728374580101 

8 Axel Fernando Joaquín Hernández 201210837 2297880680109 

9 Blanca Marina Mérida Maldonado 200915834 2396229010101 



 
10 Byron Jeovnny Fuentes Miranda 200817659 2798378441202 

11 César Fernando Flores Polanco 201503290 2595313670101 

12 Doris Isabel Muñoz Motta 201503003 2930615050101 

13 Edin Orlando Tujab Monroy 201121987 2188770991604 

14 Erla Abigail Castillo Arreaga 200915977 2590911970101 

15 Francisco Javier Herrera Figueroa 201210653 2078137360101 

16 Gerson Anibal Sequén Socoy 201643199 3065001200404 

17 Haasler Aldair Méndez Tubac 201111991 2165614420511 

18 Henzo David Hidalgo Padilla 201318242 2277369150101 

19 Ilse Gabriel Hernández Tellez 201322424 2665001370101 

20 Jessica Cecilia de Paz Barrios 201603350 2997983130101 

21 Jonatán Gustavo Cruz Díaz 201310550 2249322920101 

22 Jonathan Abelino Gómez Sical 201112295 2105847260101 

23 José Gustavo Lara Morales 201318498 2718239091001 

24 José Ignacio Arias Hernández 201210631 2280543460301 

25 José Luis Solares Batres 200615147 2559331260608 

26 José Medardo Moscoso Carrera 201513268 3367778331908 

27 José Noel Guerra Díaz 8515625 2524432921804 

28 José Pablo Castañeda Calacán 201502801 3000747940101 

29 Juan Carlos Dubón Zamora  200817799 2277816780114 

30 Juan Carlos Tubac Concogua 201502854 2322657710511 

31 Karla Gabriela Poz Xoquic 201603280 2993062080101 

32 Brenda Marisol Alvarez Solares 200741850 2544570610501 

33 Cintia Claudethe Hurtado Moreno 199811467 1969550170101 

34 Diego Alejandro Prado Mayorga 201310593 2929235460101 

35 Kevin Emanuel González Ramírez 201122076 2127500970102 

36 Kevin Fernando Gómez Quinillo 201503057 2008219620101 

37 Luis Fernando Pirir Suruy 201210767 2067881260110 

38 Luis Leonardo Guzmán Gomez 201210623 1916420100101 

39 Manuel Antonio Paz Moreno 201502863 3214615170502 

40 Mario Diego Alejandro Peláez 

Morales 

201502803 2991109150101 

41 Marta Luz Tista Coy 201400666 2717089130101 

42 Miguel Angel de Jesús Solares 

Batres 

201503084 3438692920608 

43 Miguel Angel Figueroa Rosales 41549 1971851851004 

44 Omar José Marcucci Galvez 201210576 2533667710509 

45 Rebeca Abigail Morales Coc 201310731 2639454480101 

46 Ricardo Alberto Chan Escobar 201400808 2705580120801 

47 Roberto Andrés Pérez Marroquín 201112304 2173559860101 

48 Rodolfo Alejandro Rosales Martínez 201212820 2540846210115 

49 Rodrigo Juan Pablo Morales Cóbar 201513299 3001046180101 

50 Sandra Edith de León Raxón 201310518 2249994350306 

51 Selman Ivan Pajonj Pérez 201804155 3420003141420 

52 Sergio Estuardo Escobar González 201408067 2324146020601 

53 Víctor Mamfredo García Jímenez 200840211 1737340570115 

54 Vince Hudey Buchí López 201603253 3502285310101 

55 Vivian Gloria Izabel Oliva Cordón 200811164 1655633891501 

56 Walter Manolo Vix Cruz 201400684 3470963280608 

57 Jaqueline Gabriela Hernández 201318189 2344264970101 

58 Laura Rocio Navarrete Galindo 201603414 2992722920101 

59 Kevin Ricardo Gómez Girón 201210892 2746691290101 

60 Ronald Josué Estrada Rustrián 200614356 1926637470511 



 
61 Melvin Baudilio López Ruíz 201310724 2406934770311 

62 Jacqueline Analy Marroquín Garoz 201210871 1876029990101 

63 Ivan Igor Peralta Morales  200723307 2355586130114 

64 Gustavo Alberto Samayoa López 201123827 2315725480101 

65 Aminta Gabriela de León Aviles 201210587 2130945090101 

66 Gustavo Adolfo Noguera Mota 200817456 2984165570101 

67 Luis Fernando López Mazariegos 199912756 2376115031209 

68 Claudia María Flores Paz 20020380 2650871390101 

 

Asimismo la Ingeniera Agrónoma Melissa María Morales Toledo, Jefa de la Unidad de 
Control Académico, verificó las calidades de los electores y presentó nota con referencia 

REF. CA-054-2019 de fecha 25 de marzo de 2019, que literalmente dice: “Ingeniero 

Agrónomo Juan Alberto Herrera Ardón, Secretario Académico, Facultad de Agronomía, 

Presente. Ing. Agr. Juan Alberto Herrera: Por este medio envío a usted, el dictamen 
realizado por la Unidad de Control Académico de los candidatos a ELECTORES 

ESTUDIANTILES PARA DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMÍA, que se realizará en 

los días 26, 27 y 28 de marzo del presente año. 
Se informa, la planilla 1, la cual representa al grupo “Agronomía Crece” (Ing. Agr. Mario 

Antonio Godínez López), conformado por 68 electorales los cuales sí cumplen con los 

requisitos, estar inscrito y primer año de cursos aprobados. A continuación se enlistan los 
estudiantes: 

 

 

No. Nombre completo Carné  DPI 

1 Adelso Montejo Guzmán 201318225 2520047361307 

2 Alex Giovanni Rivera del Cid 201400595 2523926620501 

3 Alfredo Tobar 201210791 2122263552215 

4 Ana Luisa Mendoza Marroquín 201703387 3214867300502 

5 Ana Victoria Chaclán Urizar 201400417 3010045600101 

6 Andy Jose Mejía Xinic 200916227 1690379830101 

7 Angeles Bella-Elizabeth Méndez 201310589 2728374580101 

8 Axel Fernando Joaquín Hernández 201210837 2297880680109 

9 Blanca Marina Mérida Maldonado 200915834 2396229010101 

10 Byron Jeovnny Fuentes Miranda 200817659 2798378441202 

11 César Fernando Flores Polanco 201503290 2595313670101 

12 Doris Isabel Muñoz Motta 201503003 2930615050101 

13 Edin Orlando Tujab Monroy 201121987 2188770991604 

14 Erla Abigail Castillo Arreaga 200915977 2590911970101 

15 Francisco Javier Herrera Figueroa 201210653 2078137360101 

16 Gerson Anibal Sequén Socoy 201643199 3065001200404 

17 Haasler Aldair Méndez Tubac 201111991 2165614420511 

18 Henzo David Hidalgo Padilla 201318242 2277369150101 

19 Ilse Gabriel Hernández Tellez 201322424 2665001370101 

20 Jessica Cecilia de Paz Barrios 201603350 2997983130101 

21 Jonatán Gustavo Cruz Díaz 201310550 2249322920101 

22 Jonathan Abelino Gómez Sical 201112295 2105847260101 

23 José Gustavo Lara Morales 201318498 2718239091001 

24 José Ignacio Arias Hernández 201210631 2280543460301 

25 José Luis Solares Batres 200615147 2559331260608 

26 José Medardo Moscoso Carrera 201513268 3367778331908 

27 José Noel Guerra Díaz 8515625 2524432921804 

28 José Pablo Castañeda Calacán 201502801 3000747940101 

29 Juan Carlos Dubón Zamora  200817799 2277816780114 

30 Juan Carlos Tubac Concogua 201502854 2322657710511 



31 Karla Gabriela Poz Xoquic 201603280 2993062080101 

32 Brenda Marisol Alvarez Solares 200741850 2544570610501 

33 Cintia Claudethe Hurtado Moreno 199811467 1969550170101 

34 Diego Alejandro Prado Mayorga 201310593 2929235460101 

35 Kevin Emanuel González Ramírez 201122076 2127500970102 

36 Kevin Fernando Gómez Quinillo 201503057 2008219620101 

37 Luis Fernando Pirir Suruy 201210767 2067881260110 

38 Luis Leonardo Guzmán Gomez 201210623 1916420100101 

39 Manuel Antonio Paz Moreno 201502863 3214615170502 

40 Mario Diego Alejandro Peláez 

Morales 

201502803 2991109150101 

41 Marta Luz Tista Coy 201400666 2717089130101 

42 Miguel Angel de Jesús Solares 

Batres 

201503084 3438692920608 

43 Miguel Angel Figueroa Rosales 41549 1971851851004 

44 Omar José Marcucci Galvez 201210576 2533667710509 

45 Rebeca Abigail Morales Coc 201310731 2639454480101 

46 Ricardo Alberto Chan Escobar 201400808 2705580120801 

47 Roberto Andrés Pérez Marroquín 201112304 2173559860101 

48 Rodolfo Alejandro Rosales Martínez 201212820 2540846210115 

49 Rodrigo Juan Pablo Morales Cóbar 201513299 3001046180101 

50 Sandra Edith de León Raxón 201310518 2249994350306 

51 Selman Ivan Pajonj Pérez 201804155 3420003141420 

52 Sergio Estuardo Escobar González 201408067 2324146020601 

53 Víctor Mamfredo García Jímenez 200840211 1737340570115 

54 Vince Hudey Buchí López 201603253 3502285310101 

55 Vivian Gloria Izabel Oliva Cordón 200811164 1655633891501 

56 Walter Manolo Vix Cruz 201400684 3470963280608 

57 Jaqueline Gabriela Hernández 201318189 2344264970101 

58 Laura Rocio Navarrete Galindo 201603414 2992722920101 

59 Kevin Ricardo Gómez Girón 201210892 2746691290101 

60 Ronald Josué Estrada Rustrián 200614356 1926637470511 

61 Melvin Baudilio López Ruíz 201310724 2406934770311 

62 Jacqueline Analy Marroquín Garoz 201210871 1876029990101 

63 Ivan Igor Peralta Morales  200723307 2355586130114 

64 Gustavo Alberto Samayoa López 201123827 2315725480101 

65 Aminta Gabriela de León Aviles 201210587 2130945090101 

66 Gustavo Adolfo Noguera Mota 200817456 2984165570101 

67 Luis Fernando López Mazariegos 199912756 2376115031209 

68 Claudia María Flores Paz 20020380 2650871390101 

 

 
6.2 Con fecha once de marzo de 2019, firmada por el estudiante Estefanía López 

Santos, DPI 2303 03889 0101, registro académico 201210534, tel. 58430589, 

presenta nota que literalmente dice: “Guatemala 11 de marzo de 2019, Señor 
Secretario Académico, Ing. Agr. Juan Herrera Ardón, Facultad de Agronomía, 

Universidad de San Carlos de Guatemala, Guatemala, que literalmente dice: 

“Reciba un cordial saludo, el motivo de la presente es para hacer de su 
conocimiento que Yo, ESTEFANIA LOPEZ SANTOS quien me identifico con 

Documento Personal de Identificación –DPI- con código único de identificación CUI 

2303 03889 0101 y número de registro académico 201210534, postulo a la 

planilla de candidatos a ELECTORES ESTUDIANTILES PARA DECANO DE LA 
FACULTAD DE AGRONOMIA POR PARTE de la Facultad de Agronomía de la 

Universidad de San Carlos de Guatemala, la cual representa al grupo 

INNOVACION AGRONOMICA (Ing. Agr. Waldemar Nufio Reyes), para lo cual sin 



ningún inconveniente doy fe en pleno uso de mis facultades y solicito que dicha 
planilla sea inscrita, detallo a continuación los nombres de los estudiantes. 

 

  

ELECTORES  INNOVACION AGRONOMICA 

  

PLANILLA 2 

1 200510217 Rodas De León Falcao Carlos Emmanuel 

2 200916255 Elias Corominal Jorge Alejandro 

3 200918157 Mérida Maldonado Pamela Eugenia 

4 200918299 Barrera Orozco Juan Ramón 

5 201015149 Pineda Castellanos Mynor Emilio 

6 201015217 Reyes Lopez Julio Fernando 

7 201043499 Chicas Díaz Ronald Mauricio 

8 201112067 Arenas Ramos Clara Luz Haydeé 

9 201112141 Rodriguez Aguilar Pablo José 

10 201121934 Joj Margos Julio Cesar 

11 201121988 Grijalva Rivas Járed Mefiboset 

12 201122030 Méndez Padilla Williams Abraham 

13 201122938 López Bravo Dario Valdemar 

14 201210529 Pérez Alvarez Lissette Alejandra 

15 201210532 Alfaro Chocón Hilda Verenice 

16 201210544 Quiñonez Montejo Manuel Edgardo 

17 201210548 de la Roca Monzón Roberto Aramis 

18 201210555 Velásquez Cuyuch Herson Valentín 

19 201210571 Martinez Herrera Octavio David 

20 201210578 Reyes Reyes Gelver Moises 

21 201210583 Vaquero Rivas Mauricio Eduardo 

22 201210812 Ortíz Cifuentes Walfred René 

23 201210844 Salguero Yoc Juan Marcos 

24 201210851 Monterroso Gomez Carlos David 

25 201210911 López Alvarez Bryan Javier 

26 201220224 Quino Gonzalez Sergio Giovany 

27 201220242 Pirir Sian Daniel Humberto 

28 201310540 Acajabon Lantán David Alexander 

29 201310565 Vasquez  Maria Alejandra 

30 201310747 Bedoya Del Cid Claudia Marina 

31 201315507 González Paz Sergio Wladimir 

32 201318138 Marroquin Pretzantzin Carlos Leonel 

33 201318150 Guillen Alfaro Victor Hugo 

34 201318173 Sapón Mollinedo Lizbeth Darleny 

35 201318459 Zuñiga Ramirez Juan Pablo 

36 201400413 Garrido Morales Sara Estela 

37 201400444 Say Valdez Elmer Giovanny 

38 201400534 López Barrios Dayrin Hecenia 

39 201400576 Delgado Delgado Sindy Nohemí 

40 201400752 Vicente Alvarez Oscar Andrés 



41 201406065 Morente Sandoval Edénida Odybeth 

42 201500904 Llerena González Lesly Carolina 

43 201502888 Castro de la Cruz Belsasar Josue David 

44 201502894 Marroquín Lima Edgar Vinicio 

45 201502913 Martinez  Jhonderlin Josué 

46 201503069 Velásquez Escobar Carlos Francisco 

47 201503151 Xajil Tohón Mercedes Concepción de María 

48 201503346 Pérez Rosales Sua Paula Priscila 

49 201513229 Tuch Yanes Lucia Fernanda 

50 201520026 Ortega de León Jefferson Eduardo 

51 201603264 del Aguila Monterroso Shirley Analy 

52 201603288 López Quiñonez Denis Josué 

53 201603310 Meda Campos Evelin Maryodit 

54 201603311 Caxun Sontay Jonathan Daniel 

55 201603326 Illescas Estrada Francisco José 

56 201603410 Camposeco Tzunun Daniel Esteban 

57 201603482 Morales García Cristian Eduardo 

58 201603755 Morales Batres Julio Cesar 

59 201603771 Esquit Choy Hilario David 

60 201603842 de  Paz Vásquez Luis Ernesto 

61 201610757 Reyes Quiñonez Walter Antonio 

62 201616795 Nufio Martínez José Guillermo 

63 201616862 Domingo Mendoza Jesús Frandy 

64 201616971 Hernández Rodríguez Héctor Fernando 

65 201617170 Alarcón González Oscar de Jesús 

66 201617453 Solares Mazariegos Henry Antoni 

67 201703655 Corzo Ochaeta Mario Roberto 

68 201804372 Ortiz Estrada Josué Anibal 

 
 

Asimismo la Ingeniera Agrónoma Melissa María Morales Toledo, Jefa de la Unidad de 

Control Académico, de la Facultad de Agronomía, verificó las calidades de los electores, y 

presentó nota con referencia CA-053-2019 que literalmente dice: Guatemala, 25 de marzo 
de 2019, Ingeniero Agrónomo Juan Alberto Herrera Ardón, Secretario Académico, 

Facultad de Agronomía, Presente. Ing. Agr. Juan Alberto Herrera: Por este medio envío a 

usted, el dictamen realizado por la Unidad de Control Académico de los candidatos a 
ELECTORES ESTUDIANTILES PARA DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA, que 

se realizará en los días 26, 27 y 28 de marzo del presente año. 

Se informa, la Planilla 2 la cual representa al grupo “Innovación Agronómica” (Ing. Agr. 
Waldemar Nufio Reyes), conformado por 68 electores los cuales sí cumplen con los 

requisitos, estar inscrito y primer año de cursos aprobados. A continuación se en listan 

los estudiantes: 
 

  

ELECTORES  INNOVACION 

AGRONOMICA 

  

PLANILLA 2 

   
1 200510217 

Rodas De León Falcao Carlos 
Emmanuel 



2 200916255 Elias Corominal Jorge Alejandro 

3 200918157 Mérida Maldonado Pamela Eugenia 

4 200918299 Barrera Orozco Juan Ramón 

5 201015149 Pineda Castellanos Mynor Emilio 

6 201015217 Reyes Lopez Julio Fernando 

7 201043499 Chicas Díaz Ronald Mauricio 

8 201112067 Arenas Ramos Clara Luz Haydeé 

9 201112141 Rodriguez Aguilar Pablo José 

10 201121934 Joj Margos Julio Cesar 

11 201121988 Grijalva Rivas Járed Mefiboset 

12 201122030 Méndez Padilla Williams Abraham 

13 201122938 López Bravo Dario Valdemar 

14 201210529 Pérez Alvarez Lissette Alejandra 

15 201210532 Alfaro Chocón Hilda Verenice 

16 201210544 Quiñonez Montejo Manuel Edgardo 

17 201210548 de la Roca Monzón Roberto Aramis 

18 201210555 Velásquez Cuyuch Herson Valentín 

19 201210571 Martinez Herrera Octavio David 

20 201210578 Reyes Reyes Gelver Moises 

21 201210583 Vaquero Rivas Mauricio Eduardo 

22 201210812 Ortíz Cifuentes Walfred René 

23 201210844 Salguero Yoc Juan Marcos 

24 201210851 Monterroso Gomez Carlos David 

25 201210911 López Alvarez Bryan Javier 

26 201220224 Quino Gonzalez Sergio Giovany 

27 201220242 Pirir Sian Daniel Humberto 

28 201310540 Acajabon Lantán David Alexander 

29 201310565 Vasquez  Maria Alejandra 

30 201310747 Bedoya Del Cid Claudia Marina 

31 201315507 González Paz Sergio Wladimir 

32 201318138 Marroquin Pretzantzin Carlos Leonel 

33 201318150 Guillen Alfaro Victor Hugo 

34 201318173 Sapón Mollinedo Lizbeth Darleny 

35 201318459 Zuñiga Ramirez Juan Pablo 

36 201400413 Garrido Morales Sara Estela 

37 201400444 Say Valdez Elmer Giovanny 

38 201400534 López Barrios Dayrin Hecenia 

39 201400576 Delgado Delgado Sindy Nohemí 

40 201400752 Vicente Alvarez Oscar Andrés 

41 201406065 Morente Sandoval Edénida Odybeth 

42 201500904 Llerena González Lesly Carolina 

43 201502888 Castro de la Cruz Belsasar Josue David 

44 201502894 Marroquín Lima Edgar Vinicio 

45 201502913 Martinez  Jhonderlin Josué 

46 201503069 Velásquez Escobar Carlos Francisco 



47 201503151 
Xajil Tohón Mercedes Concepción de 
María 

48 201503346 Pérez Rosales Sua Paula Priscila 

49 201513229 Tuch Yanes Lucia Fernanda 

50 201520026 Ortega de León Jefferson Eduardo 

51 201603264 del Aguila Monterroso Shirley Analy 

52 201603288 López Quiñonez Denis Josué 

53 201603310 Meda Campos Evelin Maryodit 

54 201603311 Caxun Sontay Jonathan Daniel 

55 201603326 Illescas Estrada Francisco José 

56 201603410 Camposeco Tzunun Daniel Esteban 

57 201603482 Morales García Cristian Eduardo 

58 201603755 Morales Batres Julio Cesar 

59 201603771 Esquit Choy Hilario David 

60 201603842 de  Paz Vásquez Luis Ernesto 

61 201610757 Reyes Quiñonez Walter Antonio 

62 201616795 Nufio Martínez José Guillermo 

63 201616862 Domingo Mendoza Jesús Frandy 

64 201616971 Hernández Rodríguez Héctor Fernando 

65 201617170 Alarcón González Oscar de Jesús 

66 201617453 Solares Mazariegos Henry Antoni 

67 201703655 Corzo Ochaeta Mario Roberto 

68 201804372 Ortiz Estrada Josué Anibal 

 

 

6.3 Con fecha dieciocho de marzo del año dos mil diecinueve, la estudiante Cintia 
Paola Díaz Ventura, DPI 3065355640401; carné 201643321; Diagonal 6ª, 17ª-05 

zona5, La Alameda, Chimaltenango, celular 57912133, 

cintia1510ventura@venturagmail.com que literalmente dice: Guatemala 18 de 
marzo de 2019, Señores: Honorable Junta Directiva, Facultad de Agronomía, 

Universidad de San Carlos de Guatemala, Presente. Señores Miembros. De manera 

atenta, en atención a la Convocatoria de fecha 07 de febrero de 2019, para 
elección a Decano de la facultad de Agronomía de la Universidad de San Carlos de 

Guatemala; donde la Junta Directiva de la Facultad de Agronomía, Universidad de 

San Carlos de Guatemala, con base en el punto OCTAVO del número 01-2019, de 
sesión celebrada el veintinueve (29) de enero del año dos mil diecinueve (2019) de 

la Junta Directiva, Facultad de Agronomía y con base el punto CUARTO, INCISO 

4.1 del Acta 33-2018, de sesión celebrada, por el Consejo Superior Universitario, el 

siete (07) de noviembre del año dos mil dieciocho (2018), de la Universidad de San 
Carlos de Guatemala. RESUELVE: Fijar, lugar, fecha, hora y disposiciones para la 

realización de Elección a Decano de la Facultad de Agronomía, para el período 

2019-2023. Para la elección del cuerpo electoral integrado por 68 estudiantes de la 
Facultad de Agronomía, de la Universidad de San Carlos de Guatemala, para elegir 

Decano de la citada unidad académica. Siendo la inscripción por el sistema de 

planillas; solicito a ustedes la inscripción de la planilla de electores estudiantiles 
del Grupo Evolución Agronómica, que impulsa la candidatura del Ingeniero 

Agrónomo Iván Dimitri Santos Castillo, para el cargo de Decano de la Facultad de 

Agronomía de la Universidad de San Carlos de Guatemala. 
Se adjunta a la presente solicitud, el expediente completo que consta de 209 folios, 

en el cual se incluye la nómina de los electores estudiantes de la Facultad de 

Agronomía de la Universidad de San Carlos de Guatemala, las cartas de 

mailto:cintia1510ventura@venturagmail.com


aceptación, fotocopia del documento de identificación personal (DPI) y las 
constancias de inscripción de la Universidad de San Carlos de Guatemala, de cada 

uno de los integrantes de la Planilla. 

Sin otro particular, agradeciendo de antemano la atención prestada a la presente. 

Deferentemente, Cintia Paola Díaz Ventura, DPI 3065355640401,carné 
201643321,Diagobnal 6ª, 17ª-05 Zona 5, La Alameda Chimaltenango, CELULAR 

57912133,cintia1510ventura@gmail.com” siendo los siguientes estudiantes: 

 
 

PLANILLA ESTUDIANTES ELECTORES 

EVOLUCION AGRONOMICA 
 

   1 199912126 Martinez Felipe Marvin Gumercindo 

2 200310964 Ruano Espina Emilia Dolores 

3 200331076 De León Bran Juan Francisco 

4 200614261 Estrada Cardoza Haroldo Nimrod 

5 200817504 Jumique Tepeu Eduardo Luis 

6 200915839 Dominguez Ventura Salvador 

7 201015093 Rivera Lopez Maria Sucely 

8 201015115 Ixmay Chanchavac Edilson Emmanuel 

9 201015348 Flores Zuleta Edwin Josue 

10 201119300 Sigüenza Conde Greta Ana Valeska 

11 201121966 Rodas De Leon Juan Pablo 

12 201210575 Quintana Coronado Jorge Alberto 

13 201210763 Gomez Tatuan Francisco Jose 

14 201210859 Rosales Garzaro Jeffrey Gerardo 

15 201220842 Urizar Andrino Julio Francisco 

16 201222371 Quan Barrios Edi Noé 

17 201310610 Chali Chex Justo Wilfrido 

18 201310678 Sandoval Orozco Karla María 

19 201317742 Rojas Morales Hary Daniel 

20 201318233 Chinchilla Batres Caleb 

21 201400571 Estrada Sazo Luis Darío 

22 201400696 Oliva Barrios Ligia Elena 

23 201408104 Mendoza Marroquín Bernice Jemimah 

24 201408149 Pérez de Paz Delcy Stephanie 

25 201408168 Paredes Ponce Josue Estuardo 

26 201409602 Morales Sandoval Antonio Carlos 

27 201413247 Orellana Falla Walter Aroldo 

28 201502815 Paiz Sifontes Kevin Josué 

29 201502851 Guzman Melendez Kevin Estuardo 

30 201502883 Benito López Kedvin Alberto 

31 201502899 Santizo Estrada Victor Estuardo 

32 201502923 Coy Velásquez Heidi Eunice 

33 201502929 Monzón Echeverría Jairo Roberto 

34 201502955 Estrada Portillo Julia Andrea 



35 201502987 Linares Barrera Ana Gabriela 

36 201502995 Calderón Salazar Hugo Iankel 

37 201503030 Pirir Bor Jorge Alberto 

38 201503045 Lol Yat José Angel 

39 201503047 Ajsivinac López Luis Pablo 

40 201503113 Benito López Juan Josué 

41 201503135 Rodas Figueroa Jaqueline Alejandra 

42 201503147 Ramirez Morales Jorge Fernando 

43 201503218 Orantes Aguilar Brandon Denilson 

44 201503231 Fajardo Olivares Tito Leonel 

45 201513235 Cabrera Gaitán Marvin Giovanni 

46 201513337 Cacatzí Pichiyá Mario Roberto 

47 201513605 Ramírez Flores Emeli Andrea 

48 201603242 Nájera Barillas Dennis Humberto 

49 201603257 Morales Ruiz María José 

50 201603319 Barrientos Marroquín Marilin Rebeca 

51 201603323 Guzmán Mejia Adbeel Israel 

52 201603346 Esquit Martin María Soledad 

53 201603347 
López Guzmán Andrea Mercedes de 
Jesús 

54 201603353 Díaz Ventura Kevin Alfonso 

55 201603355 Chacón Nájera Jorge Antonio 

56 201603358 Marroquin Cajtí José Luis 

57 201603391 Malé Chicas Roselyn Marisol 

58 201603399 Mínchez Arias Madelin Massiel 

59 201603416 López Godínez Pedro Orlando 

60 201603577 Aquino Gatica Henrry Saúl 

61 201603673 Orozco Veliz Darci Rafael 

62 201610810 Raxón Bor Gerson Neftalí 

63 201610818 García Ordóñez Edvin Gustavo 

64 201610822 Villalta Vásquez Carlos José 

65 201611229 Pirir Bor Porfirio Fernando 

66 201616792 Roldán Pérez Julio Daniel 

67 201703550 Melgar Esqueque Juan Pablo 

68 201703634 Santos Pereira Brayan André 

 

 

Asimismo la Ingeniera Agrónoma Melissa María Morales Toledo, Jefa de la Unidad de 
Control Académico, de la Facultad de Agronomía, verificó las calidades de los electores, y 

presentó nota con referencia CA-052-2019 que literalmente dice:”REF-CA-052-2019, 

Guatemala 25 de marzo de 2019, Ingeniero Agrónomo Juan Alberto Herrera Ardón, 
Secretario Académico, Facultad de Agronomía, Presente, Ing. Agr. Juan Alberto Herrera: 

Por este medio envío  a usted, el dictamen realizado por la Unidad de Control Académico 

de los candidatos a ELECTORES ESTUDIANTILES PARA DECANO DE LA FACULTAD DE 
AGRONOMIA que se realizará en los días 26, 27 y 28 de marzo del presente año. 

Se informa, la Planilla 3 la cual representa al grupo “Evolución Agronómica” (Ing. Agr. 

Iván Dimitri Santos Castillo), conformado por 68 electores los cuales sí cumplen con los 



requisitos, estar inscrito y primer año de cursos aprobados. A continuación se en listan 
los estudiantes: 

PLANILLA ESTUDIANTES ELECTORES 

EVOLUCION AGRONOMICA 

 
 

1 199912126 Martinez Felipe Marvin Gumercindo 

2 200310964 Ruano Espina Emilia Dolores 

3 200331076 De León Bran Juan Francisco 

4 200614261 Estrada Cardoza Haroldo Nimrod 

5 200817504 Jumique Tepeu Eduardo Luis 

6 200915839 Dominguez Ventura Salvador 

7 201015093 Rivera Lopez Maria Sucely 

8 201015115 Ixmay Chanchavac Edilson Emmanuel 

9 201015348 Flores Zuleta Edwin Josue 

10 201119300 Sigüenza Conde Greta Ana Valeska 

11 201121966 Rodas De Leon Juan Pablo 

12 201210575 Quintana Coronado Jorge Alberto 

13 201210763 Gomez Tatuan Francisco Jose 

14 201210859 Rosales Garzaro Jeffrey Gerardo 

15 201220842 Urizar Andrino Julio Francisco 

16 201222371 Quan Barrios Edi Noé 

17 201310610 Chali Chex Justo Wilfrido 

18 201310678 Sandoval Orozco Karla María 

19 201317742 Rojas Morales Hary Daniel 

20 201318233 Chinchilla Batres Caleb 

21 201400571 Estrada Sazo Luis Darío 

22 201400696 Oliva Barrios Ligia Elena 

23 201408104 Mendoza Marroquín Bernice Jemimah 

24 201408149 Pérez de Paz Delcy Stephanie 

25 201408168 Paredes Ponce Josue Estuardo 

26 201409602 Morales Sandoval Antonio Carlos 

27 201413247 Orellana Falla Walter Aroldo 

28 201502815 Paiz Sifontes Kevin Josué 

29 201502851 Guzman Melendez Kevin Estuardo 

30 201502883 Benito López Kedvin Alberto 

31 201502899 Santizo Estrada Victor Estuardo 

32 201502923 Coy Velásquez Heidi Eunice 

33 201502929 Monzón Echeverría Jairo Roberto 

34 201502955 Estrada Portillo Julia Andrea 

35 201502987 Linares Barrera Ana Gabriela 

36 201502995 Calderón Salazar Hugo Iankel 

37 201503030 Pirir Bor Jorge Alberto 

38 201503045 Lol Yat José Angel 

39 201503047 Ajsivinac López Luis Pablo 

40 201503113 Benito López Juan Josué 



41 201503135 Rodas Figueroa Jaqueline Alejandra 

42 201503147 Ramirez Morales Jorge Fernando 

43 201503218 Orantes Aguilar Brandon Denilson 

44 201503231 Fajardo Olivares Tito Leonel 

45 201513235 Cabrera Gaitán Marvin Giovanni 

46 201513337 Cacatzí Pichiyá Mario Roberto 

47 201513605 Ramírez Flores Emeli Andrea 

48 201603242 Nájera Barillas Dennis Humberto 

49 201603257 Morales Ruiz María José 

50 201603319 Barrientos Marroquín Marilin Rebeca 

51 201603323 Guzmán Mejia Adbeel Israel 

52 201603346 Esquit Martin María Soledad 

53 201603347 
López Guzmán Andrea Mercedes de 
Jesús 

54 201603353 Díaz Ventura Kevin Alfonso 

55 201603355 Chacón Nájera Jorge Antonio 

56 201603358 Marroquin Cajtí José Luis 

57 201603391 Malé Chicas Roselyn Marisol 

58 201603399 Mínchez Arias Madelin Massiel 

59 201603416 López Godínez Pedro Orlando 

60 201603577 Aquino Gatica Henrry Saúl 

61 201603673 Orozco Veliz Darci Rafael 

62 201610810 Raxón Bor Gerson Neftalí 

63 201610818 García Ordóñez Edvin Gustavo 

64 201610822 Villalta Vásquez Carlos José 

65 201611229 Pirir Bor Porfirio Fernando 

66 201616792 Roldán Pérez Julio Daniel 

67 201703550 Melgar Esqueque Juan Pablo 

68 201703634 Santos Pereira Brayan André 

 

 

6.4 Con fecha veinte de marzo del año dos mil diecinueve, los estudiantes Lesly Maribel 
Gil Escobar, carné 201210866 y Víctor Josué Aldana Mayorga, carné 201408069; 

presentan nota que literalmente dice. “Ing. Juan Alberto Herrera Ardón, 

Secretario,Facultad de Agronomía, USAC. Ing. Juan Herrera: Con base en la 
convocatoria a elección a Decano de la Facultad de Agronomía en el Punto OCTAVO 

del Acta 02-19, sesión celebrada el veintinueve (29) de enero del año dos mil 

diecinueve (2019) de la Junta Directiva de la Facultad de Agronomía y con base en el 
Punto CUARTO, Inciso 4.1 del Acta 33-2018, de sesión celebrada por el Consejo 

Superior Universitario, el siete (07) de noviembre del año dos mil dieciocho (2018), de 

la Universidad de San Carlos de Guatemala, respetuosamente solicitamos la 
inscripción de la Planilla de Electores Estudiantiles para la elección a Decano de 

la Facultad de Agronomía para el período 2019-2013, que apoya la candidatura del 

Ing. Agr. Edwin Enrique Cano Morales. Esta planilla se identifica con el nombre 

“PROFESIONALISMO INTEGRAL”. Por lo anterior solicitamos:  
 

 

 
 

 



 
 La inscripción de la planilla de Electores Estudiantiles 

 Se le asigne el número respectivo a la planilla, de acuerdo al orden de 

presentación en Secretaría Académica de la FAUSAC. 

 Que se considere como válido el voto de acuerdo a la intención “Edwin Cano”, “Ing. 
Cano”, “Cano”, el número de planilla en letras o en número, “Profesionalismo 

Integral”, “PI” y/o cualquier combinación o parte de las anteriores. 

Adjuntamos a la presente: 
 

 Listado de 68 electores estudiantiles que integran la planilla, con nombre 

completo, número de registro académico, número de Documento Personal de 
Identificación –DPI-, así como electores adicionales. 

 La nota de aceptación firmada por los electorales. 

 Fotocopia del Documento Personal de Identificación –DPI- 
 Certificación de estar inscrito en la Facultad de Agronomía en el año 2019 para 

cada uno de los electores. 

 Certificación de nacimiento de cada uno de los electores. 

 
 

Agradecemos su atención y quedamos a la espera de la notificación de la inscripción, así 

como del número que corresponda a nuestra planilla. Atentamente, 
 

  

planilla 4 

No. 
Registro 

Académico 
Nombre Completo 

1 200515282 Figueroa Reyes David Enrique 

2 200711866 Oliva Valle Teresita America 

3 200718219 Rodas Cruz Daniel Ricardo 

4 200817271 Abrego Ramírez Andrea Virginia 

5 200817387 Barreno Moreno Wuilfrido Geovanny 

6 200817704 Herrera Torres Andrea Doria 

7 200915885 Rodríguez Tuna Teresa Alida 

8 200916013 Arrecis Santos Alejandro José 

9 201015295 Rodas Cortés Mario Andres 

10 201015372 

Vides Vásquez Carmen De Los 

Angeles 

11 201015385 Méndez de León Claudia Maricela 

12 201015434 Mejia De Leon Hans Jefferson 

13 201015548 González De La Cruz Alejandro 

14 201021479 Pinzon Rosales Luis Pedro 

15 201021786 Rosales Urizar Kimberly Corinne 

16 201111975 Cadenas Hernández Andrea Estefania 

17 201111994 Chanchavac Lopez Yameli Yanel 

18 201112063 Fabian Molina Stephanie Marie 

19 201121978 Mendez De Leon Luis Guillermo 

20 201121998 Solares Galvez Kimberly Sucely 

21 201123775 Sian Alvarado Luis Fernando 

22 201210570 Melgar De León Carlos Eduardo 

23 201210596 Barrios Sandoval Pablo Andres 

24 201210608 Contreras Trejo Daavid Abraham 



25 201210621 Giron Lopez Ariel Alberto 

26 201210657 Zuleta Arias Laura Daniela 

27 201210822 Cano Gordillo Gustavo Adolfo 

28 201214448 Gómez Herrera Gilma Alejandra 

29 201220249 Muralles Soto Fredy Noé 

30 201220280 Cano De Paz Jorge Estuardo 

31 201220394 Del Cid Martínez José Esteban 

32 201310555 Soto Juarez Madelyn Jessenia 

33 201310588 Soc Ajanel Domingo 

34 201310656 Santos Aquino Josué Isaí 

35 201310738 Gómez Valenzuela Evelyn Noemí 

36 201317939 Solis Douma Pedro Eduardo 

37 201318119 
Montes De Oca Cordova Jackeline 
Andrea 

38 201318127 Posadas Sepúlveda Lester Alfredo 

39 201318251 Canel Ramírez Jaird Paolo 

40 201318365 Leiva Chinchilla Evelyn 

41 201400420 Franco Gálvez Lilibeth Carolina 

42 201400451 Galvez Melgar Brandon Rafael 

43 201400498 Mérida de La Roca José David 

44 201400514 Moir Flores Yazmin Andrea 

45 201400620 de la Roca González Rodrigo Josué 

46 201400767 Alvizures del Cid Derian Edilberto 

47 201400791 Alvarado García Claudia Lucrecia 

48 201407916 Alonzo Sitán Sergio Leví Jairo 

49 201407998 Quiñónez Hernández Juan Antonio 

50 201408041 Escalante de Paz Yazmin Gricel 

51 201502797 

Perencen Jerónimo Manuel 

Musenkab´ 

52 201502829 Godoy Galindo Adriana María 

53 201502845 Rodas Sierra Alvaro Javier 

54 201502961 Marroquín Chávez Carmen Eugenia 

55 201502985 Osorio Contreras Christian Hernán 

56 201503002 Jimenez Coroy Herbert Angel de Jesús 

57 201503079 Azzari Dominguez Jorge Luis 

58 201503116 Godoy Valdéz Dayrinne Dulce Cristina 

59 201503119 López Matta Yanitza Edelmira 

60 201503254 Pineda Chután Geordana del Rosario 

61 201503358 Quiej Simeón Krisferly Jaylenne 

62 201513482 Xiquín Cux Luis Eduardo 

63 201603341 Ajcot Aguaré Diana Rubí 

64 201603351 Valladares Garcia Melanie Andrea 

65 201611262 Medina Grajeda Alvaro José 

66 201703251 Bracamonte Melendez Jose Alejandro 

67 201703370 Ramírez Ortega José Carlos 

68 201703452 Alvarez Divas Gladys Marileth 



 
 

 

Asimismo la Ingeniera Agrónoma Melissa María Morales Toledo, Jefa de la Unidad de 

Control Académico, de la Facultad de Agronomía, verificó las calidades de los electores, y 
presentó nota con referencia CA-051-2019 que literalmente dice:”Por este medio envío a 

usted, el dictamen realizado por la Unidad de Control Académico de los candidatos a 

ELECTORES ESTUDIANTILES PARA DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA que se 
realizará en los días 26, 27 y 28 de marzo del presente año. 

Se informa, la planilla 4 la cual representan al grupo “Profesionalismo integral” (Ing. Agr. 

Edwin Enrique Cano Morales), conformado por 68 electores los cuales sí cumplen con los 
requisitos, estar inscrito y primer año de cursos aprobados. A continuación se en listan 

los estudiantes: 

 

  
planilla 4 

No. 
Registro 

Académico 
Nombre Completo 

1 200515282 Figueroa Reyes David Enrique 

2 200711866 Oliva Valle Teresita America 

3 200718219 Rodas Cruz Daniel Ricardo 

4 200817271 Abrego Ramírez Andrea Virginia 

5 200817387 Barreno Moreno Wuilfrido Geovanny 

6 200817704 Herrera Torres Andrea Doria 

7 200915885 Rodríguez Tuna Teresa Alida 

8 200916013 Arrecis Santos Alejandro José 

9 201015295 Rodas Cortés Mario Andres 

10 201015372 
Vides Vásquez Carmen De Los 
Angeles 

11 201015385 Méndez de León Claudia Maricela 

12 201015434 Mejia De Leon Hans Jefferson 

13 201015548 González De La Cruz Alejandro 

14 201021479 Pinzon Rosales Luis Pedro 

15 201021786 Rosales Urizar Kimberly Corinne 

16 201111975 Cadenas Hernández Andrea Estefania 

17 201111994 Chanchavac Lopez Yameli Yanel 

18 201112063 Fabian Molina Stephanie Marie 

19 201121978 Mendez De Leon Luis Guillermo 

20 201121998 Solares Galvez Kimberly Sucely 

21 201123775 Sian Alvarado Luis Fernando 

22 201210570 Melgar De León Carlos Eduardo 

23 201210596 Barrios Sandoval Pablo Andres 

24 201210608 Contreras Trejo Daavid Abraham 

25 201210621 Giron Lopez Ariel Alberto 

26 201210657 Zuleta Arias Laura Daniela 

27 201210822 Cano Gordillo Gustavo Adolfo 

28 201214448 Gómez Herrera Gilma Alejandra 

29 201220249 Muralles Soto Fredy Noé 

30 201220280 Cano De Paz Jorge Estuardo 



31 201220394 Del Cid Martínez José Esteban 

32 201310555 Soto Juarez Madelyn Jessenia 

33 201310588 Soc Ajanel Domingo 

34 201310656 Santos Aquino Josué Isaí 

35 201310738 Gómez Valenzuela Evelyn Noemí 

36 201317939 Solis Douma Pedro Eduardo 

37 201318119 
Montes De Oca Cordova Jackeline 
Andrea 

38 201318127 Posadas Sepúlveda Lester Alfredo 

39 201318251 Canel Ramírez Jaird Paolo 

40 201318365 Leiva Chinchilla Evelyn 

41 201400420 Franco Gálvez Lilibeth Carolina 

42 201400451 Galvez Melgar Brandon Rafael 

43 201400498 Mérida de La Roca José David 

44 201400514 Moir Flores Yazmin Andrea 

45 201400620 de la Roca González Rodrigo Josué 

46 201400767 Alvizures del Cid Derian Edilberto 

47 201400791 Alvarado García Claudia Lucrecia 

48 201407916 Alonzo Sitán Sergio Leví Jairo 

49 201407998 Quiñónez Hernández Juan Antonio 

50 201408041 Escalante de Paz Yazmin Gricel 

51 201502797 

Perencen Jerónimo Manuel 

Musenkab´ 

52 201502829 Godoy Galindo Adriana María 

53 201502845 Rodas Sierra Alvaro Javier 

54 201502961 Marroquín Chávez Carmen Eugenia 

55 201502985 Osorio Contreras Christian Hernán 

56 201503002 Jimenez Coroy Herbert Angel de Jesús 

57 201503079 Azzari Dominguez Jorge Luis 

58 201503116 Godoy Valdéz Dayrinne Dulce Cristina 

59 201503119 López Matta Yanitza Edelmira 

60 201503254 Pineda Chután Geordana del Rosario 

61 201503358 Quiej Simeón Krisferly Jaylenne 

62 201513482 Xiquín Cux Luis Eduardo 

63 201603341 Ajcot Aguaré Diana Rubí 

64 201603351 Valladares Garcia Melanie Andrea 

65 201611262 Medina Grajeda Alvaro José 

66 201703251 Bracamonte Melendez Jose Alejandro 

67 201703370 Ramírez Ortega José Carlos 

68 201703452 Alvarez Divas Gladys Marileth 

 
 

6.5 Con fecha veintidós de marzo de 2019, el estudiante Eswin Alberto Zamora Pérez, 

DPI: 3136679500501, carnet 201703282, CEL: 44816109, presenta nota que 
literalmente dice: “Ciudad Universitaria, 22 de marzo de 2019, Ing. Agr. Juan 

Herrera, Secretario Académico, FAUSAC, Presente. Reciba saludos cordiales, 

deseándole éxitos en sus actividades diarias. Con relación a la convocatoria 



realizada para la inscripción de planilla estudiantil que represente al cuerpo 
electoral estudiantil ante la elección a Decano, basados en los artículos que 

establece la Ley Orgánica de la Universidad de San Carlos de Guatemala (11, 34, 

41) Estatuto de la Universidad de San Carlos de Guatemala (34), postulo a la 

“Planilla Estudiantil Independiente”, integrada por compañeros estudiantes 
comprometidos y activos con la lucha por la transformación en búsqueda de una 

mejor Facultad, Universidad y país. Agradecemos la atención prestada, así como 

se sirva recibir y notificarnos al respecto de la misma. Sin otro particular, me 
suscribo. Eswin Alberto Zamora Pérez, DPI 313679500501, CARNET 201703283, 

CEL: 44816109 

 

  
PLANILLA 5 INDEPENDIENTE 

No. 
Registro 

Académico 
Nombre Completo 

1 201603636 Mó Caal Edilberto Emanuel 

2 201513220 Canek Castellanos Fredy Antonio 

3 201703382 Raguex Morales Maria Cristina 

4 201400745 Urillas Anzueto Kevin Emilio 

5 201703331 Lancerio Orellana Ermes Estuardo 

6 201804467 Teleguario Bac Wagner Miguel 

7 201703286 González González Santos Cipriano 

8 201513213 Figueroa Oliva Luis David 

9 201603494 Martín Hernández Luis Vicente 

10 201400723 Alvarado Contreras Fredy Josué 

11 201703541 Delgado Montejo Rocío Angelita 

12 201503048 Fuentes Zanotti José Franz 

13 201603382 Pérez Monteagudo José Fernando 

14 201400816 Paz Cruz Staphanye Clarissa 

15 201513218 Paredes Valiente Carlo D`Jose 

16 201603505 Montejo Jacinto Iván Omar 

17 201408297 de la Rosa Chajón Milton Arturo 

18 201703333 Figueroa Amézquita Juan Pablo 

19 201503086 Solís Melgar Sofía Nathaly 

20 201703229 Salazar Padilla Mariam Isabel 

21 201603273 López Lima Lourdes Liliana 

22 201502978 García Silva Dárinka Marcela 

23 201318236 Ramírez Velásquez José Eduardo 

24 201804364 Santos Borrayo Esthib Donaldo 

25 201703660 Quinteros Pivaral Maria Antonia 

26 201502965 Flores Reyes Byron Eduardo 

27 201603247 Montenegro García Andrea Marisol 

28 201410797 Godínez Pérez Elvis Estuardo 

29 201703262 Sanchez Tzorin Marta Maribel 

30 201502958 Yac González Karla Alejandra 

31 201610744 Guzmán Alonzo Jairo Daniel 

32 201703380 Yal Chiroy Kevin Crysnhashi 

33 201503304 Saban Sequén Eddy Alexander 



34 201703425 Mateo Delgado Paola del Carmen 

35 201503050 Arita Guerra Brandon Ernesto 

36 201708597 Mayen Molina Kimberly Andreina 

37 201502941 Pérez Aldana Keila Ninette 

38 201610716 Valle Gaitán Elder René 

39 201703263 Xom Sical Astrid Carolina 

40 201502964 Rodríguez Vásquez Iván Rodolfo 

41 201611212 Macario Ramos Aleksander Paulo 

42 201703281 Rodríguez Villagrán Eduardo Antonio 

43 201502886 Ramírez García Mildred Aracely 

44 201603747 Tzaj Telón José Aníbal 

45 201703373 Salvador De León Francisco Gabriel 

46 201400747 Eskenasy Sierra Pedro Enrique 

47 201708446 García Pirique Carmen Aracely 

48 201804270 Leal Jiménez Oscar Alejandro 

49 201503311 de León Samayoa Carlos Waldemar 

50 201703352 Villanueva Osorio Danilo Fernando 

51 201503074 
Pacheco Vásquez María Lourdes de 
Fátima 

52 201703253 Sanchez Calderon Heidy Manuela 

53 201503242 Araujo Muñoz Osmar Josue 

54 201703354 Monroy Miranda Josué Isaac 

55 201804480 Dávila Cano Cristian Amilcar 

56 201703295 Velásquez Solorzano Monica Melissa 

57 201610714 Hernández Escobar Francisco Javier 

58 201703208 Gonzalez Chavarria Delmy Judith 

59 201804142 Mux Roquel Handel Victor Lionel 

60 201513201 González Alvarez Marlon Estuardo 

61 201703645 Tut Cuc Kilder Ernesto 

62 201703437 Chapetón Rodríguez Gabriela María 

63 201442752 Saregude Donis Sergio Estuardo 

64 201703635 Moreno Mus Omar Gustavo 

65 201502833 Iriarte Baca Pedro Pablo 

66 201703350 Velásquez Tepeu Cristian Enrique 

67 201703254 Escobar Castro Sofía Lilibeth 

68 201516857 Sicajau Pec Marvin Orlando 

 

Asimismo la Ingeniera Agrónoma Melissa María Morales Toledo, Jefa de la Unidad de 

Control Académico, de la Facultad de Agronomía, verificó las calidades de los electores, y 
presentó nota con referencia CA-050-2019 que literalmente dice: ”Por este medio envío a 

usted, el dictamen realizado por la Unidad de Control Académico de los candidatos a 

ELECTORES ESTUDIANTILES PARA DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA que se 
realizará en los días 26, 27 y 28 de marzo del presente año. 

Se informa, la Planilla 5 la cual representa al grupo “Estudiantil Independiente”, 

conformado por 68 electores sí cumplen con los requisitos, estar inscrito y primer año de 
cursos aprobados. A continuación se en listan los estudiantes: 

 

 



  

PLANILLA 5 INDEPENDIENTE 

No. 
Registro 

Académico 
Nombre Completo 

1 201603636 Mó Caal Edilberto Emanuel 

2 201513220 Canek Castellanos Fredy Antonio 

3 201703382 Raguex Morales Maria Cristina 

4 201400745 Urillas Anzueto Kevin Emilio 

5 201703331 Lancerio Orellana Ermes Estuardo 

6 201804467 Teleguario Bac Wagner Miguel 

7 201703286 González González Santos Cipriano 

8 201513213 Figueroa Oliva Luis David 

9 201603494 Martín Hernández Luis Vicente 

10 201400723 Alvarado Contreras Fredy Josué 

11 201703541 Delgado Montejo Rocío Angelita 

12 201503048 Fuentes Zanotti José Franz 

13 201603382 Pérez Monteagudo José Fernando 

14 201400816 Paz Cruz Staphanye Clarissa 

15 201513218 Paredes Valiente Carlo D`Jose 

16 201603505 Montejo Jacinto Iván Omar 

17 201408297 de la Rosa Chajón Milton Arturo 

18 201703333 Figueroa Amézquita Juan Pablo 

19 201503086 Solís Melgar Sofía Nathaly 

20 201703229 Salazar Padilla Mariam Isabel 

21 201603273 López Lima Lourdes Liliana 

22 201502978 García Silva Dárinka Marcela 

23 201318236 Ramírez Velásquez José Eduardo 

24 201804364 Santos Borrayo Esthib Donaldo 

25 201703660 Quinteros Pivaral Maria Antonia 

26 201502965 Flores Reyes Byron Eduardo 

27 201603247 Montenegro García Andrea Marisol 

28 201410797 Godínez Pérez Elvis Estuardo 

29 201703262 Sanchez Tzorin Marta Maribel 

30 201502958 Yac González Karla Alejandra 

31 201610744 Guzmán Alonzo Jairo Daniel 

32 201703380 Yal Chiroy Kevin Crysnhashi 

33 201503304 Saban Sequén Eddy Alexander 

34 201703425 Mateo Delgado Paola del Carmen 

35 201503050 Arita Guerra Brandon Ernesto 

36 201708597 Mayen Molina Kimberly Andreina 

37 201502941 Pérez Aldana Keila Ninette 

38 201610716 Valle Gaitán Elder René 

39 201703263 Xom Sical Astrid Carolina 

40 201502964 Rodríguez Vásquez Iván Rodolfo 

41 201611212 Macario Ramos Aleksander Paulo 

42 201703281 Rodríguez Villagrán Eduardo Antonio 



43 201502886 Ramírez García Mildred Aracely 

44 201603747 Tzaj Telón José Aníbal 

45 201703373 Salvador De León Francisco Gabriel 

46 201400747 Eskenasy Sierra Pedro Enrique 

47 201708446 García Pirique Carmen Aracely 

48 201804270 Leal Jiménez Oscar Alejandro 

49 201503311 de León Samayoa Carlos Waldemar 

50 201703352 Villanueva Osorio Danilo Fernando 

51 201503074 
Pacheco Vásquez María Lourdes de 
Fátima 

52 201703253 Sanchez Calderon Heidy Manuela 

53 201503242 Araujo Muñoz Osmar Josue 

54 201703354 Monroy Miranda Josué Isaac 

55 201804480 Dávila Cano Cristian Amilcar 

56 201703295 Velásquez Solorzano Monica Melissa 

57 201610714 Hernández Escobar Francisco Javier 

58 201703208 Gonzalez Chavarria Delmy Judith 

59 201804142 Mux Roquel Handel Victor Lionel 

60 201513201 González Alvarez Marlon Estuardo 

61 201703645 Tut Cuc Kilder Ernesto 

62 201703437 Chapetón Rodríguez Gabriela María 

63 201442752 Saregude Donis Sergio Estuardo 

64 201703635 Moreno Mus Omar Gustavo 

65 201502833 Iriarte Baca Pedro Pablo 

66 201703350 Velásquez Tepeu Cristian Enrique 

67 201703254 Escobar Castro Sofía Lilibeth 

68 201516857 Sicajau Pec Marvin Orlando 

 

 

 
 

SEPTIMO: La elección se realizó en dos mesas electorales que permanecieron abiertas 

de las 09:00 a las 11:00 horas, Jornada Matutina, estando presentes los siguientes 
miembros de Junta Directiva: Dr. Tomás Antonio Padilla Cámbara, Vocal I; Dra. Gricelda 

Lily Gutiérrez Alvarez, Vocal II; Ingeniero Agrónomo Jorge Mario Cabrera Madrid, Vocal 

III, y el Ingeniero Agrónomo Juan Alberto Herrera Ardón, Secretario Académico.  De las 
16:00 a 18:00 horas, Jornada Vespertina, en el Auditórium de la Facultad de Agronomía, 

estuvieron presentes los miembros de Junta Directiva: Dr. Tomás Antonio Padilla 

Cámbara, Vocal I; Doctora Gricelda Lily Gutiérrez Alvarez, Vocal II y el Juan Alberto 
Herrera Ardón, Secretario Académico. Habiéndose realizado la votación en forma secreta y 

por el sistema de Planilla y Nombre y/o Apellido o sobre-nombre  del Candidato para la 

elección de 68 electores estudiantiles para elegir Decano  de la Facultad de Agronomía, 

período 2019-2023.  
 

 

 
 

 

 
 



OCTAVO: La nómina de estudiantes que se presentaron a emitir su voto para la 
elección de 68 Electores Estudiantiles que elegirán  al Decano de la 

Facultad de Agronomía, período 2019-2023.  es la siguiente: 

 

 

No.  Carnet Nombre 

1 18118 Veliz Zepeda Jose Baldomero 

2 41549 Figueroa Rosales Miguel Angel 

3 8212590 Reynoso Oliva Jorge Mario 

4 8314120 Caneda Ortíz Cesar Augusto 

5 8410029 Montepeque Berthet Juan Fernando 

6 8515625 Guerra Díaz José Noé 

7 9014550 Alarcón Leiva Álvaro Edmundo 

8 199811467 Hurtado Moreno Cinthia Claudette 

9 199912126 Martinez Felipe Marvin Gumercindo 

10 199912756 López Mazariegos Luis Fernando 

11 200110180 Barreno Ortíz Diana Sofía 

12 200210361 Chiroy Santos Oscar Manuel 

13 200310964 Ruano Espina Emilia Dolores 

14 200320380 Flores Paz Claudia María 

15 200331076 De León Bran Juan Francisco 

16 200410831 Reynosa Contreras Fredy Estuardo 

17 200411001 Aguilar Balcárcel José Carlos 

18 200411057 Folgar Corado David Estuardo 

19 200414460 Folgar Corado Juan Luis 

20 200510217 Rodas De León Falcao Carlos Emmanuel 

21 200513538 Quich Gómez Roger Eligio 

22 200515251 Cuma  Axel Esaú 

23 200515282 Figueroa Reyes David Enrique 

24 200517678 Sierra Alvarez Wendy Sylvana 

25 200614261 Estrada Cardoza Haroldo Nimrod 

26 200614356 Estrada Rustrian Ronald Josue 

27 200614442 Jimenez Salazar Monica Lourdes 

28 200615147 Solares Batres Jose Luis 

29 200619471 Montejo Díaz Ana Candelaria 

30 200710255 Alvarado Palacios María José 

31 200711866 Oliva Valle Teresita America 

32 200715312 Castillo Lima Luis Alfredo 

33 200718161 Armas Guzmán Edgar Ulises 

34 200718219 Rodas Cruz Daniel Ricardo 

35 200718327 Juárez Pérez Eduardo 

36 200722639 Izaguirre Valdizon Hugo Leonidas 

37 200723307 Peralta Morales Ivan Igor 

38 200741850 Alvarez Solares Brenda Marisol 

39 200811118 García Cardenas Erick Mauricio 

40 200811164 Oliva Cordón Vivian Gloria Izabel 



41 200811236 Morales Perez David Benjamin 

42 200811393 Turuy Subuyuj Pedro 

43 200816794 Sián Tax Vander Venancio 

44 200817271 Abrego Ramírez Andrea Virginia 

45 200817387 Barreno Moreno Wuilfrido Geovanny 

46 200817456 Noguera Mota Gustavo Adolfo 

47 200817462 Huertas González Josué Augusto 

48 200817504 Jumique Tepeu Eduardo Luis 

49 200817651 Tum Perez Oscar Vinicio 

50 200817659 Fuentes Miranda Byron Jeovanny 

51 200817704 Herrera Torres Andrea Doria 

52 200817799 Dubón Zamora Juan Carlos 

53 200819815 Soto García Pedro Rodolfo 

54 200822126 Alcor Yos Scindy Paola 

55 200840211 Garcia Jimenez Victor Mamfredo 

56 200910548 Aguilar Cardona Leonilda Elizabeth 

57 200915822 León Chinchilla Johny Hamblet 

58 200915834 Merida Maldonado Blanca Marina 

59 200915839 Dominguez Ventura Salvador 

60 200915885 Rodríguez Tuna Teresa Alida 

61 200916088 Pérez Ramírez Rosa Viviana 

62 200916227 Xinic Mejia Andy Jose 

63 200916255 Elias Corominal Jorge Alejandro 

64 200916263 Yat Francisco Liliana Margarita Francely 

65 200918157 Mérida Maldonado Pamela Eugenia 

66 200918224 Castellanos Celada Mildred Estefania 

67 200918267 Figueroa Perez Hanzel Ismael 

68 200918299 Barrera Orozco Juan Ramón 

69 200922849 Pastor Chanchavac Heidy Paola 

70 200960006 Samayoa Rodríguez Manuel Alejandro 

71 201010069 Pérez Cabrera Moisés Alberto 

72 201013466 Azurdia Prado Kimberly Maria Jose 

73 201015093 Rivera Lopez Maria Sucely 

74 201015099 Marroquín Palala German Samuel 

75 201015115 Ixmay Chanchavac Edilson Emmanuel 

76 201015138 Alvarez Bravo Shirley Marisol 

77 201015149 Pineda Castellanos Mynor Emilio 

78 201015157 Solórzano Solórzano José Manuel 

79 201015168 Navas Castillo Ader Jonnattan Josue 

80 201015187 Mateo Pérez Franklin Estuardo 

81 201015194 Curruchich Cúmez Rut Raquel 

82 201015207 Caal Caal Francisco Antonio 

83 201015217 Reyes Lopez Julio Fernando 

84 201015253 Bautista Chanta Oscar Mardoqueo 

85 201015259 Guzmán Velásquez Mildred Rocio 



86 201015295 Rodas Cortés Mario Andres 

87 201015315 Ruiz Solis Wellinton Stuardo 

88 201015348 Flores Zuleta Edwin Josue 

89 201015372 Vides Vásquez Carmen De Los Angeles 

90 201015385 Méndez de León Claudia Maricela 

91 201015391 Barrios Méndez Ronald Adrian 

92 201015434 Mejia De Leon Hans Jefferson 

93 201015456 Yancos Pérez Pablo Andres 

94 201021479 Pinzon Rosales Luis Pedro 

95 201021761 Arauz Santos Jorge Fernando 

96 201021782 González Pajarito Luis Fernando 

97 201021786 Rosales Urizar Kimberly Corinne 

98 201021819 De León Medina Oscar Alejandro 

99 201043499 Chicas Díaz Ronald Mauricio 

100 201111214 Soto Pocasangre Lesly Alejandra 

101 201111975 Cadenas Hernández Andrea Estefania 

102 201111982 Marroquin Castro Olga Alexandra 

103 201111984 Marroquin Castro Raisa Alexandra 

104 201111990 Quiñonez Salazar Oscar Javier 

105 201111991 Méndez Tubac Haasler Aldair 

106 201111994 Chanchavac Lopez Yameli Yanel 

107 201111998 Mejía Coroy Osbel Alfredo 

108 201112063 Fabian Molina Stephanie Marie 

109 201112067 Arenas Ramos Clara Luz Haydeé 

110 201112104 Soto Herrera Alejandra 

111 201112133 Rosales Cervantes Maynor Jhoseph 

112 201112141 Rodriguez Aguilar Pablo José 

113 201112142 Escobar Hernández Debby Alejandra 

114 201112219 González Batres Nelly Cristina 

115 201112281 Rodas Cordova Nahomy Alejandra 

116 201116271 Herrera Ortiz Andrea Salome 

117 201119300 Sigüenza Conde Greta Ana Valeska 

118 201121928 Quill Tepaz Ronald Vladimir 

119 201121934 Joj Margos Julio Cesar 

120 201121953 Díaz Chacón Karla Patricia 

121 201121955 Coronado Enriquez Andrea Estefania 

122 201121958 Chacón Chacón Evelyn Regina 

123 201121961 De Leon Garcia Pedro Pablo 

124 201121966 Rodas De Leon Juan Pablo 

125 201121970 Villegas Perez Darwin Abigail 

126 201121978 Mendez De Leon Luis Guillermo 

127 201121987 Tujab Monroy Edin Orlando 

128 201121988 Grijalva Rivas Járed Mefiboset 

129 201121992 Sipaque Tista Werner Vinicio 

130 201122030 Méndez Padilla Williams Abraham 



131 201122052 Cubur Joj Rocio Isabel 

132 201122076 González Ramírez Kevin Emanuel 

133 201122133 Del Aguila Estrada Herbert Leonel 

134 201122152 Esquit Xicay Manuel De Jesus 

135 201123775 Sian Alvarado Luis Fernando 

136 201123827 Samayoa López Gustavo Alberto 

137 201125502 Araujo Rosales Josselyn Madeleyn 

138 201210457 Diaz Oliveros Jose Miguel 

139 201210529 Pérez Alvarez Lissette Alejandra 

140 201210532 Alfaro Chocón Hilda Verenice 

141 201210533 Betz Ordoñez Milvian Corina 

142 201210534 López Santos Estefanía 

143 201210555 Velásquez Cuyuch Herson Valentín 

144 201210570 Melgar De León Carlos Eduardo 

145 201210571 Martinez Herrera Octavio David 

146 201210575 Quintana Coronado Jorge Alberto 

147 201210576 Marcucci Galvez Omar Jose 

148 201210578 Reyes Reyes Gelver Moises 

149 201210579 Morales Barrientos Javier Esteban 

150 201210583 Vaquero Rivas Mauricio Eduardo 

151 201210587 De Leon Aviles Aminta Gabriela 

152 201210596 Barrios Sandoval Pablo Andres 

153 201210604 Agustin Juárez Ramiro Oswaldo 

154 201210608 Contreras Trejo Daavid Abraham 

155 201210620 Ortiz Quintana Luisa Fernanda 

156 201210621 Giron Lopez Ariel Alberto 

157 201210631 Arias Hernandez Jose Ignacio 

158 201210633 Valdez Estrada Edwin Adolfo 

159 201210634 García González Anthony Ulises 

160 201210653 Herrera Figueroa Francisco Javier 

161 201210657 Zuleta Arias Laura Daniela 

162 201210666 Tejeda Mazariegos Juan Manuel 

163 201210671 Daniel Lopez Edgar Jose 

164 201210699 Morales Ramirez Josselyn Sucely 

165 201210751 Chavez Vasquez Carlos Misael 

166 201210763 Gomez Tatuan Francisco Jose 

167 201210767 Pirir Suruy Luis Fernando 

168 201210769 Figueroa Villalobos Alejandra María 

169 201210791 Tobar Serrano Alfredo Heraldo 

170 201210808 Paniagua Roche Gabriel Alejandro Jose 

171 201210812 Ortíz Cifuentes Walfred René 

172 201210822 Cano Gordillo Gustavo Adolfo 

173 201210824 Ardón Guerra José Alejandro 

174 201210825 Monroy Choc Margarita 

175 201210832 Letona Veliz Edson Noel 



176 201210837 Joaquin Hernandez Axel Fernando 

177 201210841 Pedroza Veliz Diego André 

178 201210842 Carías Donis Victor Moises 

179 201210844 Salguero Yoc Juan Marcos 

180 201210851 Monterroso Gomez Carlos David 

181 201210859 Rosales Garzaro Jeffrey Gerardo 

182 201210866 Gil Escobar Lesly Maribel 

183 201210871 Marroquin Garoz Jacqueline Analy 

184 201210892 Gomez Giron Kevinn Ricardo 

185 201210896 Orozco Porres Enma Sofia Berenice 

186 201210911 López Alvarez Bryan Javier 

187 201212820 Rosales Martinez Rodolfo Alejandro 

188 201212894 González Xajpot Erick Weneguer 

189 201214448 Gómez Herrera Gilma Alejandra 

190 201220224 Quino Gonzalez Sergio Giovany 

191 201220242 Pirir Sian Daniel Humberto 

192 201220248 Yoc Chamalé Rigoberto 

193 201220249 Muralles Soto Fredy Noé 

194 201220280 Cano De Paz Jorge Estuardo 

195 201220318 Chan Meléndez Elisa Margarita 

196 201220394 Del Cid Martínez José Esteban 

197 201220842 Urizar Andrino Julio Francisco 

198 201222371 Quan Barrios Edi Noé 

199 201310093 Quill Santos Sindy Jeannette 

200 201310518 De Leon Raxón Sandra Edith 

201 201310540 Acajabon Lantán David Alexander 

202 201310545 Mendez Giron Heliberto Josue 

203 201310550 Cruz Diaz Jonatan Gustavo 

204 201310555 Soto Juarez Madelyn Jessenia 

205 201310556 Guevara Cruz Adda Saraí 

206 201310558 Chitic Lopez Melissa Carolina 

207 201310563 Solombrino Veliz Andrea Stefania 

208 201310565 Vasquez  Maria Alejandra 

209 201310574 Pérez López Isaí 

210 201310583 Herrera Ramirez Maria Andrea 

211 201310587 Santos Yanes Iris María 

212 201310588 Soc Ajanel Domingo 

213 201310589 Méndez Guzmán Angeles Bella -elizabeth 

214 201310593 Prado Mayorga Diego Alejandro 

215 201310607 Gonzalez Turcios Irma Raquel 

216 201310610 Chali Chex Justo Wilfrido 

217 201310619 Salazar Rosales Maria Elisa 

218 201310627 Alvarado Solares Moisés José Ricardo 

219 201310651 Jocop Granados José Daniel 

220 201310656 Santos Aquino Josué Isaí 



221 201310659 Ordoñez Salgado Clara Victoria 

222 201310662 Morales Castillo Dayana Elizabeth 

223 201310671 Leon Donis Landelino Alberto 

224 201310678 Sandoval Orozco Karla María 

225 201310693 Pocasangre Umali Alan Jorge 

226 201310694 Fuentes Leiva Silvia Fabiola 

227 201310711 Citalan Alfaro Marylyn Estephany 

228 201310722 Perez Suruy Edilberto Santos 

229 201310725 Vielman Ruíz Orlando José 

230 201310727 Rodriguez Pellecer Crescencio Rodolfo 

231 201310731 Morales Coc Rebeca Abigail 

232 201310738 Gómez Valenzuela Evelyn Noemí 

233 201310744 Porres Ramazzini Pablo Fernando 

234 201310747 Bedoya Del Cid Claudia Marina 

235 201315507 González Paz Sergio Wladimir 

236 201315738 Osoy Bautista Tania Judith 

237 201317723 Arevalo Vicente Yuri Gabriela 

238 201317742 Rojas Morales Hary Daniel 

239 201317745 Ramirez Castañeda José Ricardo 

240 201317808 Arriola Vielman Jaime Jordàn 

241 201317824 Arriola Ambrocio Christian Jose 

242 201317854 Luna Grajeda Tom Hanks Francisco 

243 201317939 Solis Douma Pedro Eduardo 

244 201318021 García Echeverría María Alejandra 

245 201318112 Caná Aguilar Milton Juan José 

246 201318114 Melendez Porras Miguel Valentin 

247 201318119 
Montes De Oca Cordova Jackeline 
Andrea 

248 201318120 Quevedo Muñoz Francisco Alejandro 

249 201318127 Posadas Sepúlveda Lester Alfredo 

250 201318138 Marroquin Pretzantzin Carlos Leonel 

251 201318148 Garcia Pacheco Gabriela 

252 201318150 Guillen Alfaro Victor Hugo 

253 201318157 Coc Tiul Gregorio 

254 201318158 Whitman Merida Patsy Madeleine 

255 201318159 Bonilla Herrera Alejandra Gabriela 

256 201318162 Angel Lucero Brandon Yenner 

257 201318164 Gregorio Archila Edyn Josué 

258 201318173 Sapón Mollinedo Lizbeth Darleny 

259 201318178 Arevalo Morales Oscar Danilo 

260 201318189 Hernandez Guzman Jaqueline Gabriela 

261 201318225 Montejo Guzmán Adelso Basilio 

262 201318230 De León De Mata Christian Iván 

263 201318233 Chinchilla Batres Caleb 

264 201318236 Ramírez Velásquez José Eduardo 



265 201318251 Canel Ramírez Jaird Paolo 

266 201318272 López Arana Vivian Gabriela 

267 201318301 Barillas Méndez Dulce Maria 

268 201318330 Villatoro Estrada Javier Alexander 

269 201318340 Duque Estrada Ana Gabriela 

270 201318342 Pérez Godínez Rony Isabel 

271 201318365 Leiva Chinchilla Evelyn 

272 201318383 Sam Sequén Marvin Wayeb  

273 201318402 Contreras de León Iris Scarlet 

274 201318404 González Chacón Stephanie Maria 

275 201318459 Zuñiga Ramirez Juan Pablo 

276 201318507 Alvarez Tartón Luis Fernando 

277 201322424 Hernandez Téllez Ilse Gabriela 

278 201400376 Juárez Aguilar Byron Alejandro 

279 201400394 Delgado Sazo Erick Estuardo 

280 201400398 Duque Valdez Alejandro René 

281 201400411 Lejá Toj Victoria Patricia 

282 201400413 Garrido Morales Sara Estela 

283 201400417 Chaclán Urizar Ana Victoria 

284 201400418 Fuentes Alfaro Astrid Fabiola 

285 201400420 Franco Gálvez Lilibeth Carolina 

286 201400426 Guerra Alarcón Raquel de María 

287 201400436 Ruano Roca Juan Augusto de Dios 

288 201400444 Say Valdez Elmer Giovanny 

289 201400446 Morales Gaytán Mauro Alejandro 

290 201400451 Galvez Melgar Brandon Rafael 

291 201400483 Chogüix Bal Aroldo de Jesús 

292 201400498 Mérida de La Roca José David 

293 201400500 Sandoval Coronado Luis Pedro 

294 201400505 García García Ana Ruth 

295 201400511 Vásquez Hernández Diana Paola 

296 201400514 Moir Flores Yazmin Andrea 

297 201400521 Samayoa Saravia Hugo Rodrígo 

298 201400534 López Barrios Dayrin Hecenia 

299 201400544 Borón Juárez Katherine Alejandra 

300 201400551 Díaz Monterroso María Alejandra 

301 201400555 Contreras Rivera Jennifer Dayana 

302 201400558 Patzán Marroquín Katherin Isabel 

303 201400571 Estrada Sazo Luis Darío 

304 201400576 Delgado Delgado Sindy Nohemí 

305 201400578 Estrada Páez Abner José 

306 201400602 Colocho Hernández Wilmer Geovany 

307 201400620 de la Roca González Rodrigo Josué 

308 201400650 Soria Ruiz Gabriela Ximena 

309 201400660 Paiz Gonzalez Stefany Alejandra 



310 201400666 Tista Coy Marta Luz 

311 201400684 Vix Cruz Walter Manolo 

312 201400693 Vasquez Fuentes Dahirin Carolina 

313 201400696 Oliva Barrios Ligia Elena 

314 201400723 Alvarado Contreras Fredy Josué 

315 201400739 Rabanales Orellana Ileana Verónica 

316 201400745 Urillas Anzueto Kevin Emilio 

317 201400747 Eskenasy Sierra Pedro Enrique 

318 201400748 de León Quiñónez Kevin Aníbal 

319 201400752 Vicente Alvarez Oscar Andrés 

320 201400771 Guarcax Yucuté Yeiso 

321 201400790 Godínez Velásquez Luz del Rosario 

322 201400794 Matías Cedillo Rudy Humberto 

323 201400797 Moscoso Alvarado Jorge Alberto 

324 201400806 Carrillo Estrada Evelin Paola 

325 201400808 Chan Escobar Ricardo Alberto 

326 201400813 Castañón Morán Homero Javier 

327 201400816 Paz Cruz Staphanye Clarissa 

328 201403924 Hernández Pérez Edgar Giovanni 

329 201404323 Alvarado Quiñonez Diana de los Angeles 

330 201406065 Morente Sandoval Edénida Odybeth 

331 201407916 Alonzo Sitán Sergio Leví Jairo 

332 201407921 Valle Gómez Leopoldo Francisco 

333 201407932 Cuxil Calí Dany Carlos Enrique 

334 201407945 Palala Méndez Luis Pedro 

335 201407946 Zamora Tobar Brandon Alejandro 

336 201407949 García Escobar Ada Elizabeth 

337 201407950 Gaytán Arana Suseth Gabriela 

338 201407957 Montejo Díaz Baltazar Roberto 

339 201407965 Fuentes Contreras Josué Joel 

340 201407979 Veleche Brán Victor Hugo 

341 201407998 Quiñónez Hernández Juan Antonio 

342 201408005 Ixmatul Vásquez Karol Andrea 

343 201408041 Escalante de Paz Yazmin Gricel 

344 201408051 Cacatzi Pichiyá Ana Elisa 

345 201408061 Holsberg Orozco Hancy Alejandro 

346 201408067 Escobar González Sergio Estuardo 

347 201408078 Molina Dacaret Rodrigo Antonio 

348 201408079 Aldana Mayorga Victor Josue 

349 201408104 Mendoza Marroquín Bernice Jemimah 

350 201408119 Turcios Castro Marta Rebeca 

351 201408123 Turcios Castro Vibian Concepción 

352 201408149 Pérez de Paz Delcy Stephanie 

353 201408168 Paredes Ponce Josue Estuardo 

354 201408213 Flores Herrera Gabriela Alejandra 



355 201408219 Palacios Morales Maria Regina 

356 201408240 Fión Ruíz Vera María 

357 201408297 de la Rosa Chajón Milton Arturo 

358 201409602 Morales Sandoval Antonio Carlos 

359 201410797 Godínez Pérez Elvis Estuardo 

360 201413247 Orellana Falla Walter Aroldo 

361 201442752 Saregude Donis Sergio Estuardo 

362 201446567 Godoy Santos Walfer Yasmany 

363 201500855 Cano Soto Ana Patricia 

364 201500904 Llerena González Lesly Carolina 

365 201502791 García Ramírez María Fernanda 

366 201502797 Perencen Jerónimo Manuel Musenkab´ 

367 201502815 Paiz Sifontes Kevin Josué 

368 201502817 Meléndez García Jhony Marco Antonio 

369 201502821 Estrada Rodas Virginia Marisol 

370 201502829 Godoy Galindo Adriana María 

371 201502830 Estrada Rodas Amanda Marilyn 

372 201502833 Iriarte Baca Pedro Pablo 

373 201502845 Rodas Sierra Alvaro Javier 

374 201502851 Guzman Melendez Kevin Estuardo 

375 201502854 Tubac Concogua Juan Carlos 

376 201502858 Rosales Salazar Juan Luis 

377 201502859 Izaguirre Rayo María José 

378 201502863 Paz Moreno Manuel Antonio 

379 201502875 Dubón Perdomo Liliam Rocío 

380 201502883 Benito López Kedvin Alberto 

381 201502886 Ramírez García Mildred Aracely 

382 201502888 Castro de la Cruz Belsasar Josue David 

383 201502894 Marroquín Lima Edgar Vinicio 

384 201502897 López Juárez Katerin Izabel 

385 201502899 Santizo Estrada Victor Estuardo 

386 201502913 Martinez  Jhonderlin Josué 

387 201502914 Salvatierra Ramírez Nery Armando 

388 201502923 Coy Velásquez Heidi Eunice 

389 201502929 Monzón Echeverría Jairo Roberto 

390 201502933 Tobar Torres Diego Ivan 

391 201502955 Estrada Portillo Julia Andrea 

392 201502958 Yac González Karla Alejandra 

393 201502961 Marroquín Chávez Carmen Eugenia 

394 201502963 López Hernandez Gloria Noemi 

395 201502964 Rodríguez Vásquez Iván Rodolfo 

396 201502965 Flores Reyes Byron Eduardo 

397 201502978 García Silva Dárinka Marcela 

398 201502980 Bor Herrera Oscar Moises 

399 201502985 Osorio Contreras Christian Hernán 



400 201502987 Linares Barrera Ana Gabriela 

401 201502995 Calderón Salazar Hugo Iankel 

402 201503002 Jimenez Coroy Herbert Angel de Jesús 

403 201503028 Velásquez del Cid Brandon Manfredo 

404 201503030 Pirir Bor Jorge Alberto 

405 201503037 de León Ramírez Briana Ivette 

406 201503045 Lol Yat José Angel 

407 201503047 Ajsivinac López Luis Pablo 

408 201503048 Fuentes Zanotti José Franz 

409 201503050 Arita Guerra Brandon Ernesto 

410 201503057 Gómez Quinillo Kevin Fernando 

411 201503069 Velásquez Escobar Carlos Francisco 

412 201503074 
Pacheco Vásquez María Lourdes de 
Fátima 

413 201503079 Azzari Dominguez Jorge Luis 

414 201503084 Solares Batres Miguel Angel de Jesús 

415 201503085 Valenzuela Saban Kelly Joan 

416 201503086 Solís Melgar Sofía Nathaly 

417 201503093 Bueno Castillo Aysen Ivonne 

418 201503113 Benito López Juan Josué 

419 201503116 Godoy Valdéz Dayrinne Dulce Cristina 

420 201503119 López Matta Yanitza Edelmira 

421 201503122 Hernández Gil Victor Roberto 

422 201503123 Flores Soto Ana Cristina 

423 201503135 Rodas Figueroa Jaqueline Alejandra 

424 201503142 Dieseldorff Calvo Pamela Sue 

425 201503151 

Xajil Tohón Mercedes Concepción de 

María 

426 201503158 Soto  Marío Ramón 

427 201503162 García Mejia Luis Domingo 

428 201503164 Ambrosio Bainas Julio Alexander 

429 201503178 Lux Choc Daniel Estuardo 

430 201503213 Galindo Carrillo Brayan Estuardo 

431 201503218 Orantes Aguilar Brandon Denilson 

432 201503231 Fajardo Olivares Tito Leonel 

433 201503239 Hernández Quiñonez Jaime Estuardo 

434 201503242 Araujo Muñoz Osmar Josue 

435 201503244 Zet Patzán Alexander Doroteo 

436 201503254 Pineda Chután Geordana del Rosario 

437 201503278 Siquiej Camey Marlon Ronaldo 

438 201503290 Flores Polanco César Fernando 

439 201503304 Saban Sequén Eddy Alexander 

440 201503306 Iquic Sequén Nelson Estuardo 

441 201503311 de León Samayoa Carlos Waldemar 

442 201503346 Pérez Rosales Sua Paula Priscila 

443 201503356 Fuentes Zelada Elizabet 



444 201503358 Quiej Simeón Krisferly Jaylenne 

445 201503361 Figueroa Villalobos María Fernanda 

446 201503363 De la Cruz Soberániz Paula Etelvina 

447 201513201 González Alvarez Marlon Estuardo 

448 201513207 Morales Enriquez Irvin Santiago Eliú 

449 201513212 Rodríguez Carrera Edgar Alfredo 

450 201513213 Figueroa Oliva Luis David 

451 201513215 López Andrade Carlos Guillermo 

452 201513216 Pérez López Keila Adelaí 

453 201513217 Recinos Toledo José Alexandro 

454 201513218 Paredes Valiente Carlo D`Jose 

455 201513220 Canek Castellanos Fredy Antonio 

456 201513229 Tuch Yanes Lucia Fernanda 

457 201513235 Cabrera Gaitán Marvin Giovanni 

458 201513296 López Martinez Fredy Abimael 

459 201513302 Quino Gonzalez Walter Gaspar 

460 201513337 Cacatzí Pichiyá Mario Roberto 

461 201513345 Benito Zuñiga María Mercedes 

462 201513482 Xiquín Cux Luis Eduardo 

463 201513494 Loarca Subuyuj Carmelita Beatriz 

464 201513510 Mazariegos Mazariegos Carlos David 

465 201513605 Ramírez Flores Emeli Andrea 

466 201513728 Artiga Borrayo Josue Rolando 

467 201516857 Sicajau Pec Marvin Orlando 

468 201516918 Hernández Quevedo Mario Andres 

469 201540162 Cajtí Marroquín Lester Ardany 

470 201602721 Godoy Díaz Edgar Iván 

471 201603237 Estrada Zetina María Fernanda 

472 201603239 Saravia Colindres Miguel Angel 

473 201603242 Nájera Barillas Dennis Humberto 

474 201603247 Montenegro García Andrea Marisol 

475 201603253 Buchí López Vince Hudey 

476 201603257 Morales Ruiz María José 

477 201603264 del Aguila Monterroso Shirley Analy 

478 201603266 Gutiérrez Herrera Vanessa Odeth 

479 201603268 García Castillo Leslie Pamela 

480 201603273 López Lima Lourdes Liliana 

481 201603276 Rivas González Lested Darío 

482 201603280 Poz Xoquic Karla Gabriela 

483 201603288 López Quiñonez Denis Josué 

484 201603289 González Tercero Karla Varinia 

485 201603290 Navas Ramirez Herber Estuardo 

486 201603303 Licardié Jeréz Dennisse Honoria 

487 201603310 Meda Campos Evelin Maryodit 

488 201603311 Caxun Sontay Jonathan Daniel 



489 201603316 Paredes Barrientos Mariana Lucía 

490 201603319 Barrientos Marroquín Marilin Rebeca 

491 201603323 Guzmán Mejia Adbeel Israel 

492 201603326 Illescas Estrada Francisco José 

493 201603329 Hernández Matute Marco Yordano 

494 201603341 Ajcot Aguaré Diana Rubí 

495 201603346 Esquit Martin María Soledad 

496 201603347 
López Guzmán Andrea Mercedes de 
Jesús 

497 201603350 de Paz Barrios Jessica Cecilia 

498 201603351 Valladares Garcia Melanie Andrea 

499 201603353 Díaz Ventura Kevin Alfonso 

500 201603355 Chacón Nájera Jorge Antonio 

501 201603358 Marroquin Cajtí José Luis 

502 201603379 Méndez Díaz Wilmer Orlando 

503 201603382 Pérez Monteagudo José Fernando 

504 201603383 Cosseman Morales David Ricardo 

505 201603386 de León Salazar Jonatan Luis Daniel 

506 201603391 Malé Chicas Roselyn Marisol 

507 201603393 Rosales Pérez Kimberly Yesenia 

508 201603399 Mínchez Arias Madelin Massiel 

509 201603406 Colocho Hernández Edna Sofia 

510 201603410 Camposeco Tzunun Daniel Esteban 

511 201603411 López Mazariegos Dayana Stephanía 

512 201603416 López Godínez Pedro Orlando 

513 201603428 Osorio Morales Andrea Alejandra 

514 201603443 Guerra Bolaños Omar Oswaldo 

515 201603454 Abrego Ramírez Lucía Gabriela 

516 201603460 Oliva Ovando Gerardo Vinicio 

517 201603465 Lemus Palacios Francisco Javier 

518 201603482 Morales García Cristian Eduardo 

519 201603494 Martín Hernández Luis Vicente 

520 201603504 Barreto Osuna Jobeth de Jesús 

521 201603505 Montejo Jacinto Iván Omar 

522 201603527 Pineda Ponciano Bily David 

523 201603534 Mateo Toledo Mario Alexander 

524 201603536 Vásquez López Edson Orlando 

525 201603537 Delgado Díaz Yanira Cristina 

526 201603542 Mejicanos Valenzuela Daniela Alexandra 

527 201603599 López Quintanilla Rosa María 

528 201603622 Ros Domingo Luis Alfredo 

529 201603625 Valdizón Argueta Jonnathan Abraham 

530 201603629 

Castellanos Avalos Carlos José Luis 

Alberto 

531 201603636 Mó Caal Edilberto Emanuel 

532 201603663 Socop Melgar Sindy Paola 



533 201603673 Orozco Veliz Darci Rafael 

534 201603747 Tzaj Telón José Aníbal 

535 201603755 Morales Batres Julio Cesar 

536 201603768 Vega Cuellar Carlos Eduardo 

537 201603771 Esquit Choy Hilario David 

538 201603842 de  Paz Vásquez Luis Ernesto 

539 201610714 Hernández Escobar Francisco Javier 

540 201610716 Valle Gaitán Elder René 

541 201610744 Guzmán Alonzo Jairo Daniel 

542 201610749 Alvarado Ortega Bryan Alexander 

543 201610757 Reyes Quiñonez Walter Antonio 

544 201610792 Hipp García Carlos Enrique 

545 201610798 Martínez Hernández Walter Estuardo 

546 201610810 Raxón Bor Gerson Neftalí 

547 201610818 García Ordóñez Edvin Gustavo 

548 201610822 Villalta Vásquez Carlos José 

549 201610829 Fernández González Deimy Mariela 

550 201610860 Ruiz Morales Henry Miguel 

551 201610932 López Paz Flor de María 

552 201611208 Salazar Cap Luis Orlando 

553 201611212 Macario Ramos Aleksander Paulo 

554 201611229 Pirir Bor Porfirio Fernando 

555 201611236 Yaque Chen Heidy Marisol 

556 201611262 Medina Grajeda Alvaro José 

557 201616792 Roldán Pérez Julio Daniel 

558 201616793 Pérez Zamora Jennifer Cindy Vanessa 

559 201616795 Nufio Martínez José Guillermo 

560 201616862 Domingo Mendoza Jesús Frandy 

561 201616971 Hernández Rodríguez Héctor Fernando 

562 201617170 Alarcón González Oscar de Jesús 

563 201617453 Solares Mazariegos Henry Antoni 

564 201643137 Aldana Catalán Brayan Alexander 

565 201643199 Sequén Socoy Gerson Anibal 

566 201643321 Díaz Ventura Cintia Paola 

567 201680046 Henríquez Granados Carlos Mauricio 

568 201703208 Gonzalez Chavarria Delmy Judith 

569 201703229 Salazar Padilla Mariam Isabel 

570 201703242 González Godoy Carlos Miguel 

571 201703251 Bracamonte Melendez Jose Alejandro 

572 201703253 Sanchez Calderon Heidy Manuela 

573 201703254 Escobar Castro Sofía Lilibeth 

574 201703259 Sisimit Garcia Daena Leonela 

575 201703262 Sanchez Tzorin Marta Maribel 

576 201703263 Xom Sical Astrid Carolina 

577 201703264 Gil Mazariegos Marcos Arturo 



578 201703275 Jimenez Monterroso Mario Miguel 

579 201703281 Rodríguez Villagrán Eduardo Antonio 

580 201703286 González González Santos Cipriano 

581 201703287 Vásquez Toxcón Alan Ovidio Abelardo 

582 201703295 Velásquez Solorzano Monica Melissa 

583 201703296 
López Chávez Gianfranco Sabino 
Alexander 

584 201703298 Ruiz Figueroa Velter Mauricio 

585 201703311 Sipac Xinico Héctor Julio 

586 201703317 Ponce Lira Alfredo Enrique 

587 201703319 Rodas Guzmán Susana Michelle 

588 201703323 Sincal Cumes William Fernando 

589 201703331 Lancerio Orellana Ermes Estuardo 

590 201703332 Portillo Rosales Carlos Enrique 

591 201703333 Figueroa Amézquita Juan Pablo 

592 201703335 Gamas Lara Kateryn Yesenia 

593 201703342 Rosales Salazar José Antonio 

594 201703348 Silvestre Silvestre Mario Leonel 

595 201703350 Velásquez Tepeu Cristian Enrique 

596 201703352 Villanueva Osorio Danilo Fernando 

597 201703354 Monroy Miranda Josué Isaac 

598 201703356 Arzu Monroy Ana Hazell 

599 201703370 Ramírez Ortega José Carlos 

600 201703373 Salvador De León Francisco Gabriel 

601 201703382 Raguex Morales Maria Cristina 

602 201703387 Mendoza Marroquín Ana Luisa 

603 201703388 Cardona Ochoa Jorge David Honore 

604 201703402 Alvarez Pérez Julio Cesar 

605 201703413 Boror Canteo Raúl Alberto 

606 201703425 Mateo Delgado Paola del Carmen 

607 201703432 Mejía Retolaza Katerin 

608 201703437 Chapetón Rodríguez Gabriela María 

609 201703446 Ramírez Ruano Ronald Raúl 

610 201703452 Alvarez Divas Gladys Marileth 

611 201703471 Gutiérrez Mejía Cristopher Amílcar 

612 201703482 Domingo Silvestre José Francisco 

613 201703493 Ixchop Domingo Denilson Henderson 

614 201703494 Barillas González Diana Estefanía 

615 201703520 Camposeco Montejo Rony Oswaldo 

616 201703533 Ortiz Herrera Gustavo José 

617 201703550 Melgar Esqueque Juan Pablo 

618 201703551 Madrigal Pastor Gabriel Romeo 

619 201703610 Morales Aguilar Axel Juventino 

620 201703634 Santos Pereira Brayan André 

621 201703635 Moreno Mus Omar Gustavo 



622 201703641 Arriola Vielman Marcelo Paolo 

623 201703645 Tut Cuc Kilder Ernesto 

624 201703655 Corzo Ochaeta Mario Roberto 

625 201703660 Quinteros Pivaral Maria Antonia 

626 201708446 García Pirique Carmen Aracely 

627 201708597 Mayen Molina Kimberly Andreina 

628 201713463 López Chuní Kelly Andrea 

629 201713800 Chic Ramirez José David 

630 201747842 Raxcacó Roman Haslen Giovany 

631 201803862 Mansilla Urizar Carlos Ernesto 

632 201803944 Morán Sandoval Ana Ruth 

633 201803993 González González Pablo Antonio 

634 201804037 Teletor Rodríguez Ronaldo Armando 

635 201804062 Reyes Vargas Armando Josué 

636 201804086 Montufar Estrada Yónathan René 

637 201804142 Mux Roquel Handel Victor Lionel 

638 201804146 Imuchac Chiquito Marcos Alexander 

639 201804152 Castro Velásquez Sindy Mariela 

640 201804154 Orellana González Evelyn Fernanda 

641 201804155 Panjoj Pérez Selman Ivan 

642 201804181 Concuan Secaida Ana Elizabeth 

643 201804251 Sagastume Leal Elio Augusto Carlos 

644 201804261 Morales Pérez Mynor Alejandro 

645 201804270 Leal Jiménez Oscar Alejandro 

646 201804288 Gutiérrez Gil Juan Daniel 

647 201804350 Castillo Salvatierra Hugo Alejandro 

648 201804364 Santos Borrayo Esthib Donaldo 

649 201804372 Ortiz Estrada Josué Anibal 

650 201804397 Sián Cheley Sigrid Lorena 

651 201804438 Juarez Ordoñez Ricardo Antonio 

652 201804467 Teleguario Bac Wagner Miguel 

653 201804480 Dávila Cano Cristian Amilcar 

654 201804523 Zapeta Corona Wilson Esaú 

 
 

 

 

NOVENO: Al finalizar la votación de la elección de 68 electores estudiantiles que 
elegirán al Decano de la Facultad de Agronomía, período 2019-2023 a las 

18:00 horas, Junta Directiva procedió a efectuar el escrutinio, el cual se 

realizó en forma pública en el Auditórium de la Facultad de Agronomía, los 
resultados obtenidos fueron los siguientes: 

 

 
Votos a favor de la planilla 1 Ing. Agr. Mario Antonio 

Godínez 

117 

Votos a favor de la planilla 2 Ing. Agr. Waldemar 

Nufio Reyes 

159 



Votos a favor de la planilla 3 Doctor Iván Dimitri 
Santos Castillo 

171 

Votos a favor de la planilla 4 Ing. Agr. Edwin 
Enrique Cano Morales 

116 

Votos a favor de la planilla 5 Planilla Independiente 89 

Votos nulos  00 
Votos en blanco  01 

Votos escrutados  654 

 
MAYORIA ABSOLUTA 

  
328 

 

 

 
La Junta Directiva de la Facultad de Agronomía, procedió a calificar la elección, 

determinando que la planilla de los sesenta y ocho (68) electores estudiantiles, que 

apoyan al Doctor Iván Dimitri Santos Castillo, obtuvieron ciento setenta y un (171) votos  
y la planilla de los sesenta y ocho (68) electorales estudiantiles, que apoyan al Ingeniero 

Agrónomo Waldemar Nufio Reyes, obtuvieron ciento cincuenta y nueve (159), en virtud de 

que ninguna de las dos planillas obtuvo la mayoría absoluta, se convoca nuevamente a 
Elección de Cuerpos Electorales Estudiantiles, para elegir Señor Decano de la Facultad de 

Agronomía, para el día veintisiete (27) de marzo del año dos mil diecinueve (2019), en el 

horario 09:00 a 11:00 horas y de 16:00 a 18:00 horas, en el auditórium de la Facultad de 
Agronomía, Universidad de San Carlos de Guatemala. 

 

 

No habiendo más que hacer constar se dio por concluido el acto electoral en el mismo 
lugar y fecha de su inicio, siendo las veinte horas con treinta minutos, debiéndose enviar 

certificación de la presente Acta al Honorable Consejo Superior Universitario para su 

conocimiento y efectos consiguientes.  
 

 

 
 

Doctor Tomás Antonio Padilla Cámbara  Doctora Gricelda Lily Gutiérrez Alvarez 

VOCAL I     VOCAL II 
 

 

 

 
 

Ing. Agr. Jorge Mario Cabrera Madrid  Ing. Agr. Juan Alberto Herrera Ardón 

VOCAL III     Secretario Académico 
 

 

 
 

 

"ID Y ENSEÑAD A TODOS" 
 

 

 


